
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                   HOTĂRÂREA NR. 111/2022 

privind rectificarea bugetului general consolidat al Judeţului Satu Mare pe anul 2022 

 

 

            Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședința ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.18106/26.08.2022 al preşedintelui Consiliului Judeţean 

Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.120/26.08.2022, Raportul de specialitate al Direcţiei 

economice nr.18.107/26.08.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru activități economico–financiare 

nr.93/30.08..2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru realizarea lucrărilor publice, construcții și 

modernizarea drumurilor de interes județean, investiții nr.46/30.08.2022, Raportul de avizare al Comisiei 

de muncă și protecție socială, sănătate și familie, protecția copilului nr. 70/29.08.2022, Raportul de 

avizare al Comisiei pentru protecția mediului, turism și agricultură nr. 34/29.08.2022, Raportul de avizare 

al Comisiei pentru învățământ, activități social-culturale, culte, sport și tineret nr. 30/29.08.2022, Raportul 

de avizare al Comisiei pentru administrarea domeniului public și privat al județului, dezvoltare 

urbanistică, conservarea monumentelor istorice și de arhitectură, amenajarea teritoriului nr. 

35/29.08.2022, Raportul de avizare al Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu 

cetățenii, probleme ale minorităților nr. 98/30.08.2022, Raportul de avizare al Comisiei de dezvoltare 

regională, cooperare internă și internațională, parteneriate interne și internaționale nr. 47/29.08.2022, 

Amendamentul inițiat de domnul președinte, Pataki Csaba, precum și Procesul-verbal al ședinței ordinare 

a Consiliului Județean Satu Mare .  

luând în considerare prevederile art. 2 alin. (1) pct. 50 şi 51, alin. (2), (3), (4), (5), ale art. 3 alin. 

(1), art. 13, art. 19 alin. (2), precum și ale art. 20 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

ținând cont de prevederile art. 29 alin. (1) lit. a), c), alin. (2) lit. a), b), d) din Ordonanța 

Guvernului României nr. 19/2022 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2022,   

în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. b), d), ale alin. (3) lit. a), ale alin. (5), precum şi 

cele ale art. 182 alin. (4) cu trimitere la art. 139 alin. (3) lit. a), precum și cele ale art. 196 alin. (1) lit. a) 

din Ordonanța de urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 

și completările ulterioare, 

 

 

 



HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se aprobă bugetul general consolidat al Judeţului Satu Mare pe anul 2022, potrivit 

anexei nr. I. 

Art.2. Se aprobă bugetul local de venituri și cheltuieli al Judeţului Satu Mare pe anul 2022 la 

nivelul sumei de 419.701,59 mii lei la partea de venituri, respectiv la nivelul sumei de 459.582,29 mii 

lei la partea de cheltuieli potrivit anexelor nr. II, 1.1/1, 1.1/3, 1.1/5, 1.1/10, 1.1/14, 1.1/23, 1.1/20, 1.1/28, 

1.1/31, 1.3 și 1.4. 

Art.3. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Centrului 

Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Satu Mare, conform anexei nr. 1.1/6. 

Art.4. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Direcţiei 

Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului, conform anexelor nr. și 1.1/24 1.1/26. 

Art.5. Se rectifică lista proiectelor cu finanţare nerambursabilă din fonduri structurale aferente 

cadrului financiar 2014-2020, derulate de Judeţul Satu Mare, cuprinse în bugetul local al Judeţului Satu 

Mare pe anul 2022, precum şi listele obiectivelor de investiţii realizate în cadrul proiectelor cu finanţare 

nerambursabilă din fonduri structurale derulate de judeţul Satu Mare, cuprinse în bugetul local al 

Judeţului Satu Mare pe anul 2022, conform anexelor nr. 1.6/1, 1.6/2 şi 1.6/3 la prezenta hotărâre 

Art.6. Se rectifică repartizarea pe unităţi spitaliceşti a unor sume prevăzute la capitolul 66.02-

Sănătate, conform anexei nr. 1.7. 

Art.7. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Filarmonicii de 

Stat Dinu Lipatti, conform anexei nr. 2.2/1. 

Art.8. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Spitalului 

Județean de Urgență Satu Mare, precum și rectificarea listei obiectivelor de investiţii, repartizate 

Spitalului Județean de Urgență Satu Mare, finanţate din alocaţii bugetare şi din venituri proprii pe anul 

2022, conform anexelor nr. 2.3/1 și 2.3/2. 

Art.9. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Spitalului de 

Pneumoftiziologie, precum și rectificarea listei obiectivelor de investiţii, repartizate Spitalului de 

Pneumoftiziologie, finanţate din alocaţii bugetare şi din venituri proprii pe anul 2022, conform anexelor 

nr. 2.5/1 și 2.5/2. 

Art.10.Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2022 al Centrului 

Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Satu Mare, precum și rectificarea listei 

obiectivelor de investiţii, repartizate Centrului Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Satu Mare, finanţate din alocaţii bugetare şi din venituri proprii pe anul 2022, conform 

anexelor nr. 2.7/1 și 2.7/2. 

Art.11.Se aprobă repartizarea sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate 

finanţării cheltuielilor privind drumurile judeţene şi comunale alocate judeţului Satu Mare prin 



Ordonanța Guvernului României nr. 19/2022 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2022, 

conform anexei nr. 2.10 la prezenta hotărâre. 

Art.12.Anexele nr. I, II, 1.1/1, 1.1/3, 1.1/5, 1.1/6, 1.1/10, 1.1/14, 1.1/20, 1.1/23, 1.1/24, 1.1/26, 

1.1/28, 1.1/31, 1.3, 1.4, 1.6/1, 1.6/2, 1.6/3, 1.7, 2.2 /1, 2.3/1, 2.3/2, 2.5/1, 2.5/2, 2.7/1, 2.7/2 și 2.10 fac 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.13.Ordonatorii de credite ai instituţiilor publice subordonate Consiliului Judeţean Satu 

Mare, răspund pentru modul de utilizare, în conformitate cu dispoziţiile legale, a sumelor alocate prin 

prezenta hotărâre. 

Art.14.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează direcţiile de specialitate 

din cadrul aparatului Consiliului Judeţean Satu Mare, instituţiile publice finanţate integral sau parţial 

din bugetul local al Judeţului Satu Mare, menţionate în anexele la prezenta hotărâre.  

Art.15.Prezenta hotărâre se comunică cu Direcția Economică, Direcția Dezvoltare Regională, 

Direcția Administrație Publică Locală și Direcția Tehnică din cadrul aparatului de specialitate al 

Consiliului Judeţean Satu Mare, instituţiile publice finanţate integral sau parţial din bugetul local al 

Judeţului Satu Mare, menţionate în anexele la prezenta hotărâre, precum şi cu Administraţia Judeţeană 

a Finanţelor Publice Satu Mare. 

 

                                                       Satu Mare, la 30.08.2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE,                   CONTRASEMNEAZĂ:   

                    Pataki Csaba                          SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                           Crasnai Mihaela Elena Ana                                                                                                                                        

           

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

Nr. total al aleșilor locali în funcție  33  Voturi pentru  25 

Nr. total al aleșilor locali prezenți             30  Voturi împotrivă 0 

Nr. total al aleșilor locali absenți  3  Abțineri  0 

Nr. total al aleșilor locali care nu au participat la dezbatere și la vot  5 
 



ROMÂNIA Anexa nr. I

JUDETUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 111/2022

PE ANUL 2022

  - mii lei -

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

VENITURI  TOTAL  (rd.02+18+19+20+23)                 01 419,701.59 26,633.00 478,454.86 0.00 0.00 0.00 924,789.45 57,212.79 867,576.66

Venituri curente   (rd.03+17)                       02 218,066.99 1,448.00 265,299.75 0.00 0.00 0.00 484,814.74 52,703.79 432,110.95

Venituri fiscale  (rd.04+06+09+10+11+16)                        03 216,568.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,568.99 52,703.79 163,865.20

Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane 

juridice,   din care: 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe profit                  05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane 

fizice (rd.07+ rd.08) ,   din care: 06 64,680.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,680.99 37,620.99 27,060.00
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din 

patrimoniul personal *) 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 08 64,680.99 0.00 0.00 64,680.99 37,620.99 27,060.00

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozite şi taxe  pe proprietate 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impozite si taxe pe bunuri si servicii   (rd.12 la rd.15)               11 151,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,888.00 15,082.80 136,805.20

Sume defalcate din TVA 12 150,237.00 0.00 0.00 150,237.00 15,082.80 135,154.20

Alte impozite si taxe generale pe bunuri  si servicii 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe servicii specifice 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau 

pe desfasurarea de activitati 15 1,651.00 0.00 0.00 1,651.00 1,651.00

Alte impozite si taxe fiscale 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Venituri nefiscale                      17 1,498.00 1,448.00 265,299.75 268,245.75 268,245.75

Venituri din capital                      18 0.00 0.00 6.00 6.00 6.00

Operatiuni financiare 19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subvenţii (rd.21+22) 20 117,374.00 24,735.00 191,791.00 0.00 0.00 0.00 333,900.00 4,509.00 329,391.00

Subvenţii de la bugetul de stat 21 117,374.00 0.00 3,000.00 120,374.00 4,509.00 115,865.00

Subvenţii de la alte administratii 22 0.00 24,735.00 188,791.00 213,526.00 213,526.00

Sume primite de la UE  în contul platilor efectuate 23 84,260.60 450.00 21,358.11 106,068.71 106,068.71

CHELTUIELI - TOTAL  (rd.24+35+36+39+40)           23 459,582.29 26,633.00 494,724.22 0.00 0.00 0.00 980,939.51 57,212.79 923,726.72

Cheltuieli curente   (rd.25 la rd.34)                        24 341,314.49 24,737.00 471,461.80 0.00 0.00 837,513.29 59,199.99 778,313.30

Cheltuieli de personal                25 82,435.85 17,182.00 295,710.06 395,327.91 395,327.91

Bunuri si servicii                26 49,452.65 6,785.00 150,852.63 207,090.28 207,090.28

Dobanzi 27 1,850.00 0.00 0.00 1,850.00 1,850.00

Subventii                                  28 0.00 0.00 0.00 0.00

BUGETUL GENERAL AL UNITĂŢII ADMINISTRATIV-TERITORIALE

Cod                  

rând

Bugetul             

local 

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

din venituri proprii 

si subventii din 

bugetul local

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

integral din venituri 

proprii

Bugetul fondurilor 

externe 

nerambursabile

Total

Transferuri 

între bugete**)    

(se scad)

Total                     

buget          

general

Bugetul împrumuturilor

externe interne

1



  - mii lei -

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod                  

rând

Bugetul             

local 

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

din venituri proprii 

si subventii din 

bugetul local

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

integral din venituri 

proprii

Bugetul fondurilor 

externe 

nerambursabile

Total

Transferuri 

între bugete**)    

(se scad)

Total                     

buget          

general

Bugetul împrumuturilor

externe interne

Fonduri de rezerva 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferuri intre unitati ale administratiei publice                             30 52,003.99 0.00 0.00 52,003.99 52,003.99 0.00

Alte transferuri 31 7,196.00 0.00 0.00 7,196.00 7,196.00 0.00

Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 
32 120,107.00 700.00 23,324.11 144,131.11 144,131.11

Asistenta sociala 33 11,337.00 0.00 0.00 11,337.00 11,337.00

Alte cheltuieli 34 16,932.00 70.00 1,575.00 18,577.00 18,577.00

Cheltuieli de capital                     35 115,810.00 1,896.00 24,259.67 141,965.67 141,965.67

Operatiuni financiare (rd.37+38) 36 4,445.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,445.00 0.00 4,445.00

Imprumuturi acordate                  37 0.00 0.00 0.00 0.00

Rambursari de credite externe si interne 38 4,445.00 0.00 0.00 4,445.00 4,445.00

Plăţi efectuate în anii precedenţi şi recuperate în anul curent 39 -1,987.20 0.00 -997.25 -2,984.45 -1,987.20 -997.25

Rezerve 40 0.00 0.00 0.00 0.00

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)  
1)                                                                

(rd.01-rd.23)   41 -39,880.70 0.00 -16,269.36 0.00 0.00 0.00 -56,150.06 0.00 -56,150.06

PE CAPITOLE: 42 459,582.29 26,633.00 494,724.22 980,939.51 57,212.79 923,726.72

Autoritati publice si actiuni externe 43 41,073.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,073.20 827.00 40,246.20

Sectiunea de functionare 44 38,512.80 0.00 0.00 38,512.80 38,512.80

Sectiunea de dezvoltare 45 2,560.40 0.00 0.00 2,560.40 827.00 1,733.40

Alte servicii publice generale 46 2,288.00 2,408.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,696.00 2,288.00 2,408.00

Sectiunea de functionare 47 2,270.00 2,390.00 0.00 4,660.00 2,270.00 2,390.00

Sectiunea de dezvoltare 48 18.00 18.00 0.00 36.00 18.00 18.00

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 49 1,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,850.00 0.00 1,850.00

Sectiunea de functionare 50 1,850.00 0.00 0.00 1,850.00 1,850.00

Sectiunea de dezvoltare 51 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale 

administratiei       52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de functionare 53 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de dezvoltare 54 0.00 0.00 0.00 0.00

Aparare    55 554.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 554.20 0.00 554.20

Sectiunea de functionare 56 467.00 0.00 0.00 467.00 467.00

Sectiunea de dezvoltare 57 87.20 0.00 0.00 87.20 87.20

Ordine publica si siguranta nationala 58 4,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,450.00 0.00 4,450.00

Sectiunea de functionare 59 435.70 0.00 0.00 435.70 435.70

Sectiunea de dezvoltare 60 4,014.30 0.00 0.00 4,014.30 4,014.30

Invatamant  61 12,797.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,797.00 181.00 12,616.00

Sectiunea de functionare 62 12,740.00 0.00 0.00 12,740.00 181.00 12,559.00

Sectiunea de dezvoltare 63 57.00 0.00 0.00 57.00 57.00

Sanatate 64 50,260.50 0.00 475,439.22 0.00 0.00 0.00 525,699.72 16,659.00 509,040.72

Sectiunea de functionare 65 6,210.50 0.00 431,405.44 437,615.94 6,100.00 431,515.94

Sectiunea de dezvoltare 66 44,050.00 0.00 44,033.78 88,083.78 10,559.00 77,524.78

Cultura, recreere si religie 67 45,139.99 24,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,364.99 23,182.99 46,182.00

Sectiunea de functionare 68 37,685.99 21,647.00 0.00 59,332.99 21,139.99 38,193.00

2



  - mii lei -

A 0 1 2 3 4 5 6 7=1+2+3+4+5+6 8 9=7-8

Cod                  

rând

Bugetul             

local 

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

din venituri proprii 

si subventii din 

bugetul local

Bugetul instituţiilor 

publice finanţate 

integral din venituri 

proprii

Bugetul fondurilor 

externe 

nerambursabile

Total

Transferuri 

între bugete**)    

(se scad)

Total                     

buget          

general

Bugetul împrumuturilor

externe interne

Sectiunea de dezvoltare 69 7,454.00 2,578.00 0.00 10,032.00 2,043.00 7,989.00

Asigurari si asistenta sociala      70 79,283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,283.00 0.00 79,283.00

Sectiunea de functionare 71 68,236.00 0.00 0.00 68,236.00 0.00 68,236.00

Sectiunea de dezvoltare 72 11,047.00 0.00 0.00 11,047.00 0.00 11,047.00

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 73 5,023.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,023.70 0.00 5,023.70

Sectiunea de functionare 74 2.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Sectiunea de dezvoltare 75 5,021.70 0.00 0.00 5,021.70 5,021.70

Protectia mediului 76 1,410.10 0.00 19,285.00 0.00 0.00 0.00 20,695.10 0.00 20,695.10

Sectiunea de functionare 77 73.50 0.00 15,735.00 15,808.50 15,808.50

Sectiunea de dezvoltare 78 1,336.60 0.00 3,550.00 4,886.60 4,886.60

Actiuni generale economice, comerciale si de munca 79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de functionare 80 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de dezvoltare 81 0.00 0.00 0.00 0.00

Combustibili si energie 82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de functionare 83 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de dezvoltare 84 0.00 0.00 0.00 0.00

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare  85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de functionare 86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de dezvoltare 87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transporturi 88 214,082.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,082.70 14,074.80 200,007.90

Sectiunea de functionare 89 36,206.50 0.00 0.00 36,206.50 8,546.50 27,660.00

Sectiunea de dezvoltare 90 177,876.20 0.00 0.00 177,876.20 5,528.30 172,347.90

Alte actiuni economice 91 1,369.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,369.90 0.00 1,369.90

Sectiunea de functionare 92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sectiunea de dezvoltare 93 1,369.90 0.00 0.00 1,369.90 1,369.90

               
1)

 deficit finantat din excedentul anilor precedenti

               *) Numai restanţe din anii precedenţi

**) Se înscriu transferurile de sume dintre bugetele care compun bugetul general centralizat

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

 

3



ROMÂNIA Anexa nr. II

JUDETUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 111/2022

mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

00.01 409,819.60 9,881.99 419,701.59

48.02 67,094.00 735.99 67,829.99
00.02 210,291.00 7,775.99 218,066.99
00.03 208,793.00 7,775.99 216,568.99
00.04 63,945.00 735.99 64,680.99
00.06 63,945.00 735.99 64,680.99

03.02.17 x x x
04.02 63,945.00 735.99 64,680.99

04.02.01 56,092.00 0.00 56,092.00
04.02.04 7,853.00 0.00 7,853.00

04.02.06 0.00 735.99 735.99

00.10 144,848.00 7,040.00 151,888.00
11.02 143,197.00 7,040.00 150,237.00

11.02.01 60,531.00 3,998.00 64,529.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru susţinerea 

sistemului de protecţie a copilului

19,823.00 0.00 19,823.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea 

măsurilor de protecţie de tip centre de zi şi centre rezidenţiale 

pentru persoane adulte cu handicap

21,121.00 0.00 21,121.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor aferente învătământului special şi centrelor judeţene 

de resurse şi asistenţă educaţională

1,072.00 0.00 1,072.00

finanţarea cheltuielilor cu bunuri şi servicii pentru întreţinerea 

curentă a unităţilor de învăţământ special şi centrelor judeţene de 

resurse şi asistenţă educaţională

1,072.00 0.00 1,072.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinată 

finanţării burselor acordate elevilor care frecventează 

învăţământul special

322.00 132.00 454.00

"Programul pentru şcoli al României" 5,668.00 3,537.00 9,205.00

Drepturile copiilor cu cerinte educaționale speciale care 

frecventează învățământul special

1,381.00 329.00 1,710.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

plăţii contribuţiilor pentru personalul neclerical angajat în unităţile 

de cult

11,144.00 0.00 11,144.00

11.02.05 12,169.00 3,042.00 15,211.00

11.02.06 70,497.00 0.00 70,497.00

16.02 1,651.00 0.00 1,651.00

16.02.02 1,364.00 0.00 1,364.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 71.00 0.00 71.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 

*)

16.02.02.02 1,293.00 0.00 1,293.00

16.02.03 287.00 0.00 287.00

00.12 1,498.00 0.00 1,498.00
00.13 381.00 0.00 381.00
30.02 381.00 0.00 381.00

30.02.05 381.00 0.00 381.00

BUGETUL LOCAL AL JUDEȚULUI SATU MARE PE ANUL 2022

TOTAL VENITURI

VENITURI PROPRII

I.  VENITURI CURENTE

A.  VENITURI FISCALE

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE 

LA PERSOANE FIZICE
Impozit pe onorariul avocaţilor şi notarilor publici

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit
Cote defalcate din impozitul pe venit

Sume repartizate  pentru finanțarea instituțiilor de spectacole și 

concerte

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII

Sume defalcate din TVA
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor  

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 

bugetelor locale

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurarea de activitati

Impozit pe mijloacele de transport

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare

C.   VENITURI NEFISCALE

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE

Venituri din proprietate
Venituri din concesiuni si inchirieri

1



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

00.14 1,117.00 0.00 1,117.00
33.02 1,009.00 0.00 1,009.00

33.02.08 1,009.00 0.00 1,009.00
35.02 16.00 0.00 16.00

35.02.50 16.00 0.00 16.00
36.02 92.00 0.00 92.00

36.02.50 92.00 0.00 92.00
37.02 0.00 0.00 0.00

37.02.03 -16,951.70 2,865.20 -14,086.50

37.02.04 16,951.70 -2,865.20 14,086.50
00.17 117,515.00 -141.00 117,374.00
00.18 117,515.00 -141.00 117,374.00
42.02 117,515.00 -141.00 117,374.00

42.02.16 4,509.00 0.00 4,509.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate

42.02.16.01 1,009.00 0.00 1,009.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate

42.02.16.02 3,500.00 0.00 3,500.00

42.02.21 1,103.00 -500.00 603.00

42.02.41 106.50 0.00 106.50
42.02.65 99,456.40 0.00 99,456.40
42.02.69 12,340.10 359.00 12,699.10

0.00 0.00 0.00

48.02 82,013.60 2,247.00 84,260.60

48.02.01 82,013.60 0.00 82,013.60

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 81,959.60 -32,760.00 49,199.60

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 0.00 54.00

Prefinanţare 48.02.01.03 0.00 32,760.00 32,760.00
48.02.02 0.00 2,247.00 2,247.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 0.00 95.00 95.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 2,152.00 2,152.00
00.01 194,548.80 10,141.19 204,689.99
48.02 68,745.00 735.99 69,480.99
00.02 193,339.30 10,641.19 203,980.49
00.03 208,793.00 7,775.99 216,568.99
00.04 63,945.00 735.99 64,680.99
00.06 63,945.00 735.99 64,680.99
04.02 63,945.00 735.99 64,680.99

04.02.01 56,092.00 56,092.00
04.02.04 7,853.00 7,853.00

04.02.06 0.00 735.99 735.99

00.10 144,848.00 7,040.00 151,888.00
11.02 143,197.00 7,040.00 150,237.00

11.02.01 60,531.00 3,998.00 64,529.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru susţinerea 

sistemului de protecţie a copilului

19,823.00 19,823.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea 

măsurilor de protecţie de tip centre de zi şi centre rezidenţiale 

pentru persoane adulte cu handicap

21,121.00 21,121.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor aferente învătământului special şi centrelor judeţene 

de resurse şi asistenţă educaţională

1,072.00 0.00 1,072.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Venituri din prestari de servicii si alte activitati                                                                                                                                
Venituri din prestari de servicii

Amenzi, penalitati si confiscari
Alte amenzi, penalitati si confiscari

Diverse venituri                                                                                                                                                                 
Alte venituri

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare

IV.  SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

Subventii de la bugetul de stat
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finantarea 

investitiilor în sănătate

Alte drepturi pentru dizabilități și adopție

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii

Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru 

programele operationale finantate din cadrul financiar 2014-2020

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)

Fondul Social European (FSE)

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE

VENITURI PROPRII

I.  VENITURI CURENTE

A.  VENITURI FISCALE

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit
Cote defalcate din impozitul pe venit

Sume repartizate  pentru finanțarea instituțiilor de spectacole și 

concerte

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale

Sume defalcate din TVA
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţelor  

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 

2



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

pentru finanţarea cheltuielilor cu bunuri şi servicii pentru 

întreţinerea curentă a unităţilor de învăţământ special şi centrelor 

judeţene de resurse şi asistenţă educaţională

1,072.00 1,072.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

burselor acordate elevilor care frecventează învăţământul special

322.00 132.00 454.00

"Programul pentru şcoli al României" 5,668.00 3,537.00 9,205.00

Drepturile copiilor cu cerinte educaționale speciale care 

frecventează învățământul special

1,381.00 329.00 1,710.00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea 

plăţii contribuţiilor pentru personalul neclerical angajat în unităţile 

de cult

11,144.00 11,144.00

11.02.05 12,169.00 3,042.00 15,211.00

11.02.06 70,497.00 70,497.00

16.02 1,651.00 0.00 1,651.00

16.02.02 1,364.00 0.00 1,364.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 71.00 71.00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice 

*)

16.02.02.02 1,293.00 1,293.00

16.02.03 287.00 287.00

00.12 -15,453.70 2,865.20 -12,588.50
00.13 381.00 0.00 381.00
30.02 381.00 0.00 381.00

30.02.05 381.00 381.00
00.14 -15,834.70 2,865.20 -12,969.50
33.02 1,009.00 0.00 1,009.00

33.02.08 1,009.00 1,009.00
35.02 16.00 0.00 16.00

35.02.50 16.00 16.00
36.02 92.00 0.00 92.00

36.02.50 92.00 92.00
37.02 -16,951.70 2,865.20 -14,086.50

37.02.03 -16,951.70 2,865.20 -14,086.50

00.17 1,209.50 -500.00 709.50
00.18 1,209.50 -500.00 709.50
42.02 1,209.50 -500.00 709.50
00.20 1,209.50 -500.00 709.50

42.02.21 1,103.00 -500.00 603.00
42.02.41 106.50 106.50

00.01 SD 215,270.80 -259.20 215,011.60
00.02 16,951.70 -2,865.20 14,086.50
00.12 16,951.70 -2,865.20 14,086.50
00.14 16,951.70 -2,865.20 14,086.50
37.02 16,951.70 -2,865.20 14,086.50

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 16,951.70 -2,865.20 14,086.50
00.17 116,305.50 359.00 116,664.50
00.18 116,305.50 359.00 116,664.50

42.02 116,305.50 359.00 116,664.50
00.19 116,305.50 359.00 116,664.50

42.02.16 4,509.00 0.00 4,509.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 

în urgenţă în sănătate

42.02.16.01 1,009.00 1,009.00

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate

42.02.16.02 3,500.00 3,500.00

IV.  SUBVENTII 

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Subventii de la bugetul de stat

B.  Curente                                                                                                                       
Alte drepturi pentru dizabilități și adopție

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE  - TOTAL

VENITURI CURENTE

VENITURI NEFISCALE 

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile

IV.  SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

Subventii de la bugetul de stat

A. De capital                                                                                                                                                                        
Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finantarea 

investitiilor în sănătate (cod 42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)

Amenzi, penalitati si confiscari 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurarea de activitati 

Impozit pe mijloacele de transport

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare

C.   VENITURI NEFISCALE

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE

Venituri din proprietate
Venituri din concesiuni si inchirieri

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea 

bugetelor locale

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Venituri din prestari de servicii si alte activitati                                                                                                                                
Venituri din prestari de servicii

Alte amenzi, penalitati si confiscari

Diverse venituri
Alte venituri

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile  
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii 

de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

3



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

42.02.65 99,456.40 99,456.40

42.02.69 12,340.10 359.00 12,699.10

48.02 82,013.60 2,247.00 84,260.60

48.02.01 82,013.60 0.00 82,013.60
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 81,959.60 -32,760.00 49,199.60
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 54.00
Prefinanţare 48.02.01.03 0.00 32,760.00 32,760.00

48.02.02 0.00 2,247.00 2,247.00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 0.00 95.00 95.00
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0 2,152.00 2,152.00

TOTAL CHELTUIELI 449,700.30 9,881.99 459,582.29

Secţiunea de funcţionare 194,548.80 10,141.19 204,689.99

Secţiunea de dezvoltare 255,151.50 -259.20 254,892.30

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 45,623.20 -412.00 45,211.20

51.02  Autorităţi publice şi acţiuni externe 42,285.20 -1,212.00 41,073.20

Autoritati executive si legislative 42,285.20 -1,212.00 41,073.20

Autorităţi executive 51020103 42,285.20 -1,212.00 41,073.20

Secţiunea de funcţionare 39,724.80 -1,212.00 38,512.80

39,724.80 -1,212.00 38,512.80

Secţiunea de dezvoltare 2,560.40 0.00 2,560.40

cheltuieli de capital 1,384.40 1,384.40

827.00 827.00

349.00 349.00

54.02  Alte servicii publice generale 2,288.00 0.00 2,288.00

din care : 2,288.00 0.00 2,288.00

Secţiunea de funcţionare 2,270.00 0.00 2,270.00

Secţiunea de dezvoltare 18.000 .000 18.00

2. Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 540210 2,288.00 0.00 2,288.00

Secţiunea de funcţionare 2,270.00 2,270.00

Secţiunea de dezvoltare 18.00 18.00

55.02  Dobanzi 1,050.00 800.00 1,850.00

Secţiunea de funcţionare 1,050.00 800.00 1,850.00

Dobanzi aferente datoriei publice interne 1,050.00 800.00 1,850.00

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5,004.20 0.00 5,004.20

60.02  Aparare 554.20 0.00 554.20

Secţiunea de funcţionare 467.00 0.00 467.00

Secţiunea de dezvoltare 87.20 0.00 87.20

Aparare nationala 600202 554.20 0.00 554.20

Centrul Militar Judeţean 554.20 0.00 554.20

Secţiunea de funcţionare 467.00 467.00

Secţiunea de dezvoltare 87.20 87.20

61.02  Ordine publică şi siguranţă naţională 4,450.00 0.00 4,450.00

din care : 4,450.00 0.00 4,450.00

Secţiunea de funcţionare 450.00 -14.30 435.70

Secţiunea de dezvoltare 4,000.00 14.30 4,014.30

Protectie civila 610205 4,450.00 0.00 4,450.00

610205(01) 4,450.00 0.00 4,450.00

Secţiunea de funcţionare 450.00 -14.30 435.70

Secţiunea de dezvoltare 4,000.00 14.30 4,014.30

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 180,228.50 7,251.99 187,480.49

65.02  Învăţământ 8,799.00 3,998.00 12,797.00

din care : 8,799.00 3,998.00 12,797.00

Secţiunea de funcţionare 8,742.00 3,998.00 12,740.00

Secţiunea de dezvoltare 57.00 0.00 57.00

Învăţământ special 65020704 2,397.00 461.00 2,858.00

1. Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Satu Mare 65020704(03) 2,216.00 461.00 2,677.00

Alocaţii bugetare 2,216.00 461.00 2,677.00

Finanţarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare 

susţinerii derulării proiectelor finanţate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)

Fondul Social European (FSE)

Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Someş Satu Mare

Cheltuieli curente

Cofinanțare 2% "Proiect regional de dezvoltare a infrastructurii de 

apă şi apă uzată din judeţul Satu Mare/Regiunea Nord-Vest, în 

perioada 2014-2020) (alin.550113)

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația publică din 

județul Satu Mare - cod proiect 151935 (POCA)

4



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022
finanţarea cheltuielilor cu bunuri şi servicii pentru întreţinerea 

curentă a unităţilor de învăţământ special şi centrelor judeţene de 

resurse şi asistenţă educaţională 612.00 612.00
finanțarea burselor acordate elevilor care frecventează 

învăţământul special 382.00 132.00 514.00
finanţarea drepturilor copiilor cu cerinte educaționale speciale 

care frecventează învățământul special 1,200.00 329.00 1,529.00
cheltuieli de capital 22.00 22.00

din care: 2,216.00 461.00 2,677.00

Secţiunea de funcţionare 2,194.00 461.00 2,655.00

Secţiunea de dezvoltare 22.00 0.00 22.00

2. Liceul Tehnologic Simion Bărnuţiu Carei 65020704(01) 61.00 0.00 61.00

Alocaţii bugetare 61.00 0.00 61.00
Finanţarea drepturilor copiilor cu cerinte educaționale speciale 

care frecventează învățământul special 61.00 61.00

din care: 61.00 0.00 61.00

Secţiunea de funcţionare 61.00 0.00 61.00

3. Liceul Tehnologic Elisa Zamfirescu Satu Mare 120.00 0.00 120.00

Alocaţii bugetare 120.00 0.00 120.00
Finanţarea drepturilor copiilor cu cerinte educaționale speciale 

care frecventează învățământul special 120.00 120.00

din care: 120.00 0.00 120.00

Secţiunea de funcţionare 120.00 0.00 120.00

65020704(04) 724.00 0.00 724.00

Secţiunea de funcţionare 699.00 699.00

Secţiunea de dezvoltare 25.00 25.00

650250(01) 5,668.00 3,537.00 9,205.00

"Programul pentru şcoli al României"
5,668.00 3,537.00 9,205.00

Secţiunea de funcţionare 5,668.00 3,537.00 9,205.00

Cheltuieli de capital Judetul Satu Mare 650250(0201) 10.00 0.00 10.00
Secţiunea de dezvoltare 10.00 10.00

66.02  Sănătate 50,260.50 0.00 50,260.50

din care : 50,260.50 0.00 50,260.50

Secţiunea de funcţionare 6,010.50 200.00 6,210.50

Secţiunea de dezvoltare 44,250.0 -200.0 44,050.00

Spitalul Judeţean de Urgenţă Satu Mare 66020601(01) 9,509.00 0.00 9,509.00

Secţiunea de funcţionare 1,500.00 1,500.00
Secţiunea de dezvoltare 8,009.00 8,009.00

Spitalul Orăşenesc Negreşti-Oaş 66020601(05) 2,650.00 0.00 2,650.00

Secţiunea de funcţionare 1,600.00 1,600.00
Secţiunea de dezvoltare 1,050.00 1,050.00

Spitalul de Pneumoftiziologie  Satu Mare 66020601(04) 4,500.00 0.00 4,500.00

Secţiunea de funcţionare 2,800.00 200.00 3,000.00
Secţiunea de dezvoltare 1,700.00 -200.00 1,500.00

Puncte de vaccinare împotriva COVID-19 106.50 0.00 106.50
Secţiunea de funcţionare 106.50 106.50

32,297.00 0.00 32,297.00
ROHU-457 "ROcHUs - Care for health in Satu Mare and 

Szabolcs-Szatmár-Bereg counties" 26,660.00 0.00 26,660.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00

titl. 58 - FEDR 26,658.00 26,658.00

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din 

cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - UPUSM 5,446.00 5,446.00
ROHU 387 - „AVC- Added Value for Cooperation in Stroke 

Situations” 191.00 0.00 191.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00

Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare

"Programul pentru şcoli al României" conform prevederilor HG nr. 

640/2017

 - Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020, din care:

5



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022
titl. 58 - FEDR 189.00 189.00

Secţiunea de funcţionare 4.00 0.00 4.00
Secţiunea de dezvoltare 32,293.00 0.00 32,293.00

Alte cheltuieli privind sănătatea - Judeţul Satu Mare 66020601(03) 1,198.00 0.00 1,198.00

Secţiunea de dezvoltare 1,198.00 1,198.00

67.02  Cultură, recreere şi religie (I+II+III+IV) 43,992.00 1,147.99 45,139.99

din care : 43,992.00 1,147.99 45,139.99

Secţiunea de funcţionare 36,538.00 1,147.9900 37,685.99

Secţiunea de dezvoltare 7,454.0 .0 7,454.00

I. Instituţii de cultură 27,535.00 1,147.99 28,682.99

1. Muzeul Judeţean Satu Mare 67020303 9,250.00 0.00 9,250.00

Alocaţii bugetare 9,250.00 9,250.00

din care: 9,250.00 0.00 9,250.00

Secţiunea de funcţionare 8,000.00 8,000.00

Secţiunea de dezvoltare 1,250.00 1,250.00

2. Şcoala de Arte Satu Mare 67020305 1,565.00 0.00 1,565.00

Alocaţii bugetare 1,565.00 0.00 1,565.00

din care: 1,565.00 0.00 1,565.00

Secţiunea de funcţionare 1,557.00 1,557.00

Secţiunea de dezvoltare 8.00 8.00

3. Biblioteca Judeţeană Satu Mare 67020302 5,500.00 0.00 5,500.00

Secţiunea de funcţionare 4,500.00 4,500.00

Secţiunea de dezvoltare 1,000.00 1,000.00

67020308 3,150.00 412.00 3,562.00

Secţiunea de funcţionare 2,800.00 412.00 3,212.00

Secţiunea de dezvoltare 350.00 350.00

din care pentru: 3,150.00 412.00 3,562.00

1,950.00 -26.00 1,924.00

Activităţi culturale, sportive şi de tineret de interes public judeţean 1,200.00 438.00 1,638.00

5. Filarmonica Dinu Lipatti Satu Mare 8,070.00 735.99 8,805.99

Secţiunea de funcţionare 7,635.00 735.99 8,370.99

Secţiunea de dezvoltare 435.00 435.00

II. Servicii religioase 670206(01) 11,144.00 0.00 11,144.00
Secţiunea de funcţionare 11,144.00 11,144.00

670250(02) 900.00 0.00 900.00
Secţiunea de funcţionare 900.00 900.00

4,113.00 0.00 4,113.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00
titl. 58 4,111.00 4,111.00
Secţiunea de funcţionare 2.00 0.00 2.00
Secţiunea de dezvoltare 4,111.00 0.00 4,111.00

IV. Cheltuieli de proiectare Judetul Satu Mare 670250(05) 300.00 0.00 300.00
Secţiunea de dezvoltare 300.00 300.00

68.02  Asigurări şi asistenţă socială (I+II) 77,177.00 2,106.00 79,283.00

din care : 77,177.00 2,106.00 79,283.00

Secţiunea de funcţionare 66,130.00 2,106.00 68,236.00

Secţiunea de dezvoltare 11,047.00 0.00 11,047.00

74,103.00 2,106.00 76,209.00

74,103.00 2,106.00 76,209.00

din care: 74,103.00 2,106.00 76,209.00

Secţiunea de funcţionare 63,056.00 2,106.00 65,162.00

Secţiunea de dezvoltare 11,047.00 0.00 11,047.00
680206 42,264.00 1,307.00 43,571.00

42,264.00 1,307.00 43,571.00

Secţiunea de funcţionare 32,623.00 1,307.00 33,930.00

Secţiunea de dezvoltare 9,641.00 9,641.00
68020502 31,839.00 799.00 32,638.00

31,839.00 799.00 32,638.00
Secţiunea de funcţionare 30,433.00 799.00 31,232.00
Secţiunea de dezvoltare 1,406.00 1,406.00

Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale 

Satu Mare 

III. Activităţi culturale, sportive şi de tineret de interes public judeţean

IV. Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins 

and Resources 

4. Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii 

Tradiţionale Satu Mare 

I. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

(1+2+3)

1. Asistenta sociala pentru familie si copii

Plăți efectuate în anul curent

2. Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati

Plăți efectuate în anul curent

6



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

II. Judeţul Satu Mare 3,074.00 0.00 3,074.00

1 680206 3,074.00 0.00 3,074.00

Secţiunea de funcționare 3,074.00 3,074.00

6,360.30 73.50 6,433.80

70.02  Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică 5,023.70 0.00 5,023.70

Secţiunea de funcţionare 2.00 0.00 2.00

Secţiunea de dezvoltare 5,021.70 0.00 5,021.70

700250 4,034.00 0.00 4,034.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00

titl. 58 - FEDR 4,032.00 4,032.00

Secţiunea de funcţionare 2.00 0.00 2.00
Secţiunea de dezvoltare 4,032.00 0.00 4,032.00

Cheltuieli de capital Judetul Satu Mare 700250 989.70 0.00 989.70
Secţiunea de dezvoltare 989.70 989.70

74.02  Protecţia mediului 1,336.60 73.50 1,410.10

din care : 1,336.60 73.50 1,410.10

Secţiunea de funcţionare 0.00 73.50 73.50

Secţiunea de dezvoltare 1,336.60 0.00 1,336.60

7402050201 886.60 73.50 960.10
Secţiunea de funcţionare 0.00 73.50 73.50
Secţiunea de dezvoltare 886.60 886.60

Cheltuieli de proiectare 74020502 450.00 0.00 450.00
Secţiunea de dezvoltare 450.00 450.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 212,484.10 2,968.50 215,452.60

84.02  Transporturi 211,114.20 2,968.50 214,082.70

din care : 211,114.20 2,968.50 214,082.70

Secţiunea de funcţionare 33,164.50 3,042.00 36,206.50

Secţiunea de dezvoltare 177,949.70 -73.50 177,876.20

1. Transport rutier 197,039.40 2,968.50 200,007.90

Drumuri si poduri 84020301 197,039.40 2,968.50 200,007.90

 - drumuri şi poduri 125,738.40 2,968.50 128,706.90
Secţiunea de funcţionare 24,614.00 3,042.00 27,656.00

 - reparaţii drumuri 20,169.00 3,042.00 23,211.00
 - rambursări de credite 4,445.00 4,445.00
Secţiunea de dezvoltare 101,124.40 -73.50 101,050.90
 - cheltuieli de capital 101,124.40 -73.50 101,050.90

84020301 71,301.00 0.00 71,301.00

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug 

– Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 

Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, POR 2014-

2020 70,667.00 70,667.00
„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful Carpathian 

Region” depus în cadrul Programului ENI CBC 2014-2020 

Ungaria–Slovacia–România–Ucraina (cofinanțare cf. HCJSM nr. 

214/2017) 195.00 0.00 195.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00
titl. 58 - ENI 193.00 193.00

„Development and modernization of the access infrastructure to 

the Romanian- Ukrainian border crossing point from Tarna Mare - 

Hyzha”, depus în cadrul Programului ENI CBC 2014-2020 

Ungaria–Slovacia–România–Ucraina (cofinanțare cf. HCJSM nr. 

216/2017) 95.00 0.00 95.00
titl. 20 - comisioane bancare 2.00 2.00
titl. 58 - ENI 93.00 93.00

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county”, cod 

ROHU-102, acronim SILVER

Cofinanţarea proiectului “Managementul Regional al Deşeurilor  Urbane 

şi Ecologizarea Rampelor de Deşeuri în judeţul Satu Mare”

Plăți efectuate în anul curent - Alte cheltuieli - Asociații și fundații

 - Proiecte finanţate din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020, din care:

Partea a IV-a  SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, 

MEDIU SI APE

7



mii lei

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru 

pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 2021-

2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de județ), 

regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură rutieră de 

interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de 

legătură (3D) - finanțat în cadrul POAT 2014-2020 344.00 344.00
Secţiunea de funcţionare 4.00 .00 4.00
Secţiunea de dezvoltare 71,297.00 0.00 71,297.00

2. Transport aerian 14,074.80 0.00 14,074.80

Aviatia civila 84020602 16,062.00 0.00 16,062.00

Secţiunea de funcţionare 9,693.00 9,693.00

Secţiunea de dezvoltare 6,369.00 6,369.00

Restituiri din anii precedenti 84020602 -1,987.20 0.00 -1,987.20
Secţiunea de funcţionare -1,146.50 -1,146.50
Secţiunea de dezvoltare -840.70 -840.70

87.02 Alte acţiuni economice 1,369.90 0.00 1,369.90

Secţiunea de dezvoltare 1,369.90 0.00 1,369.90

Dezvoltarea  Zonei Turistice Luna Ses 1,369.90 0.00 1,369.90

Dezvoltarea  Zonei Turistice Luna Ses 870250(02) 1,369.90 0.00 1,369.90

Secţiunea de dezvoltare 1,369.90 1,369.90

EXCEDENT/DEFICIT (TOTAL) -39,880.70 0.00 -39,880.70

DEFICIT -39,880.70 0.00 -39,880.70

Secţiunea de dezvoltare -39,880.70 0.00 -39,880.70
Deficit -39,880.70 0.00 -39,880.70

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

 

 

PREŞEDINTE,

Pataki Csaba

8



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/1
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 41,936.20 -1,212.00 40,724.20 10,309.90 10,419.50 10,782.30 9,212.50

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 39,724.80 -1,212.00 38,512.80 8,225.30 10,292.70 10,782.30 9,212.50

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 39,724.80 -1,212.00 38,512.80 8,225.30 10,292.70 10,782.30 9,212.50

4

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 

10.01+10.02+10.03) 10 25,500.00 0.00 25,500.00 6,267.00 6,767.00 6,234.00 6,232.00

41

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 13,524.80 -1,212.00 12,312.80 1,765.80 3,358.20 4,350.80 2,838.00

153

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 

59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 

+59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 700.00 0.00 700.00 192,50 167,50 197,50 142,50

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 2,211.40 0.00 2,211.40 2,084.60 126,80 0.00 0.00

197 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 827.00 0.00 827.00 827.00 0.00 0.00 0.00

322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1,384.40 0.00 1,384.40 1,257.60 126,80 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 5102 Autorități publice și acțiuni externe
Paragraful 0103 Autoritati executive -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/3
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 1,050.00 800.00 1,850.00 462,50 425.00 962,50 0.00

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 

01+79+85) F 1,050.00 800.00 1,850.00 462,50 425.00 962,50 0.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1,050.00 800.00 1,850.00 462,50 425.00 962,50 0.00

97 TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1,050.00 800.00 1,850.00 462,50 425.00 962,50 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

Buget 

planificat

Influenţe 

+/-

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 5502 Dobânzi -mii lei-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/5
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 4,450.00 0.00 4,450.00 4,450.00 0.00 0.00 0.00

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 450.00 -14,30 435,70 435,70 0.00 0.00 0.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 450.00 -14,30 435,70 435,70 0.00 0.00 0.00

41

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 450.00 -14,30 435,70 435,70 0.00 0.00 0.00

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 4,000.00 14,30 4014,30 4,014.30 0.00 0.00 0.00

322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 4,000.00 14,30 4014,30 4,014.30 0.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6102  Ordine publică și siguranță națională

Buget 

rectificat

din care

Paragraful 0501 Inspectoratul Județean pentru Situații de Urgență Someș Satu Mare

Influenţe +/-



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/6
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2,216.00 461.00 2,677.00 611,65 757,10 373,25 935.00

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,194.00 461.00 2,655.00 611,65 735,10 373,25 935.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,194.00 461.00 2,655.00 611,65 735,10 373,25 935.00

41

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 612.00 0.00 612.00 181,90 168,10 118.00 144.00

146 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 1,200.00 329.00 1,529.00 300.00 420.00 150.00 659.00

153

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 

59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 

+59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 382.00 132.00 514.00 129,75 147.00 105,25 132.00

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 22.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00

322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 22.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6502  învățământ
Paragraful 070403 Centrul Scolar Pentru Educatie Incluziva Satu Mare -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/10
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 5,668.00 3,537.00 9,205.00 1,950.00 1,940.00 1,240.00 4,075.00

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 

01+79+85) F 5,668.00 3,537.00 9,205.00 1,950.00 1,940.00 1,240.00 4,075.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 5,668.00 3,537.00 9,205.00 1,950.00 1,940.00 1,240.00 4,075.00

146

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 

57.02) 57 5,668.00 3,537.00 9,205.00 1,950.00 1,940.00 1,240.00 4,075.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6502  Invatamant
Paragraful 5001 Programul pentru scoli -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-





ROMÂNIA Anexa nr.1.1/14
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 4,500.00 0.00 4,500.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,800.00 200.00 3,000.00 625.00 625.00 1,125.00 625.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,800.00 200.00 3,000.00 625.00 625.00 1,125.00 625.00

117

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,800.00 200.00 3,000.00 625.00 625.00 1,125.00 625.00

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

191

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

Cod
Buget 

planificat
Influenţe +/-

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6602  Sănătate
Paragraful 060104 Spitalul de pneumoftiziologie Satu Mare -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor





ROMÂNIA Anexa nr.1.1/20
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 8,070.00 735,99 8,805.99 2,458.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

2

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 

01+79+85) F 7,635.00 0.00 7,635.00 2,023.17 2,215.00 2,011.83 1,385.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 7,635.00 0.00 7,635.00 2023,17 2,215.00 2,011.83 1,385.00

117

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE 

UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.01) 51F 7,635.00 0.00 7,635.00 2023,17 2,215.00 2,011.83 1,385.00

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 435.00 735,99 1170,99 435.00 0.00 735,99 0.00

191

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE 

UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.02) 51D 435.00 735,99 1170,99 435.00 0.00 735,99 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6702  Cultură, recreere și religie
Paragraful 030401 Filarmonica Dinu Lipatti Satu Mare -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-





ROMÂNIA Anexa nr.1.1/23
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 3,150.00 412.00 3,562.00 1111,95 997,95 1188,70 263,40

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1188,70 263,40

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1188,70 263,40

117

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1188,70 263,40

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

191

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.02) 51D 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

Buget 

planificat
Influenţe +/-

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Paragraful 0308 Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale Satu Mare
Capitolul 6702  Cultură, recreere și religie

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/24
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1 TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)31,839.00 799.00 32,638.00 10,389.00 10,332.00 8,037.00 3,880.00
2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)F 30,433.00 799.00 31,232.00 9,547.00 9,768.00 8,037.00 3,880.00
3 CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)01F 30,433.00 799.00 31,232.00 9,547.00 9,768.00 8,037.00 3,880.00
4 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)10 23,530.00 499.00 24,029.00 7,260.00 7,750.00 6,750.00 2,269.00

41 TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)20 5,600.00 800.00 6,400.00 1,892.00 1,660.00 1,237.00 1,611.00
146 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)57 1,103.00 -500.00 603.00 295.00 308.00 0.00 0.00
153 TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41)59 200.00 0.00 200.00 100.00 50.00 50.00 0.00
190 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)D 1,406.00 0.00 1,406.00 842.00 564.00 0.00 0.00
322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)70 1,406.00 0.00 1,406.00 842.00 564.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6802  Asiguări și asistență socială
Paragraful 0502 Asistenta sociala in caz de invaliditate -mii lei-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-





ROMÂNIA Anexa nr.1.1/26
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1 TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 42,264.00 1,307.00 43,571.00 16,831.00 12,322.00 9,919.00 4,499.00
2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod F 32,623.00 1,307.00 33,930.00 9,836.00 10,282.00 9,313.00 4,499.00
3 CHELTUIELI CURENTE (cod 01F 32,623.00 1,307.00 33,930.00 9,836.00 10,282.00 9,313.00 4,499.00
4 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 28,823.00 907.00 29,730.00 8,482.00 9,211.00 8,351.00 3,686.00

41 TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20 3,400.00 400.00 3,800.00 1,154.00 971.00 862.00 813.00
153 TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 59 400.00 0.00 400.00 200.00 100.00 100.00 0.00
190 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod D 9,641.00 0.00 9,641.00 6,995.00 2,040.00 606.00 0.00
269 TITLUL X Proiecte cu finantare din 58 8,000.00 0.00 8,000.00 5,814.00 1,580.00 606.00 0.00
322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 70 1,641.00 0.00 1,641.00 1,181.00 460.00 0.00 0.00
323 TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 1,641.00 0.00 1,641.00 1,181.00 460.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6802 Asigurări și asistență socială
Paragraful 0601 Asistență socială pentru familie si copii -mii lei-

Buget 

rectificat



ROMÂNIA Anexa nr.1.1/28
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 1036,60 73,50 1110,10 100.00 300.00 550.00 160,10

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 0.00 73,50 73,50 0.00 0.00 0.00 73,50

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 0.00 73,50 73,50 0.00 0.00 0.00 73,50

41

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 0.00 73,50 73,50 0.00 0.00 0.00 73,50

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 1036,60 0.00 1036,60 100.00 300.00 550.00 86,60

322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1036,60 0.00 1036,60 100.00 300.00 550.00 86,60

323

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.02 

+ 71.03) 71 1036,60 0.00 1036,60 100.00 300.00 550.00 86,60

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 7402  Protecția mediului

Buget 

rectificat

din care

Paragraful 050201 Proiectul “Managementul Regional al Deseurilor Urbane si Ecologizarea Rampelor de Deseuri în judetul Satu Mare”; alte 

cheltuieli privind protectia mediului

Influenţe +/-





ROMÂNIA Anexa nr.1.1/31
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 125,738.40 2,968.50 128,706.90 36,966.20 34,717.40 27,334.00 29,689.30

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 24,614.00 3,042.00 27,656.00 14,112.00 6,112.00 6,323.00 1,109.00

3

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 20,169.00 3,042.00 23,211.00 13,000.00 5,000.00 5,211.00 0.00

41

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 20,169.00 3,042.00 23,211.00 13,000.00 5,000.00 5,211.00 0.00

168 OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 4,445.00 0.00 4,445.00 1,112.00 1,112.00 1,112.00 1,109.00

171

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 

81.01+81.02+81.05) 81F 4,445.00 0.00 4,445.00 1,112.00 1,112.00 1,112.00 1,109.00

190

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+70+79+84+85) D 101,124.40 -73,50 101,050.90 22,854.20 28,605.40 21,011.00 28,580.30

322 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,124.40 -73,50 101,050.90 22,854.20 28,605.40 21,011.00 28,580.30

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

Cod
Buget 

planificat

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 8402 Transporturi
Paragraful 030101 Drumuri și poduri -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

Page 1



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

Page 2



ROMÂNIA Anexa nr. 1.3

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 111/2022

- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 335,864.28 113,755.79 115,810.00 106,298.49 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 335,864.28 113,755.79 115,810.00 106,298.49 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 335,864.28 113,755.79 115,810.00 106,298.49 0.00 0.00 0.00 0.00

II 335,864.28 113,755.79 115,810.00 106,298.49 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 144,080.58 96,153.89 1,913.20 46,013.49 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 144,080.58 96,153.89 1,913.20 46,013.49 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 144,080.58 96,153.89 1,913.20 46,013.49 0.00 0.00 0.00 0.00

II 144,080.58 96,153.89 1,913.20 46,013.49 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 5,600.00 0.00 4,000.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 5,600.00 0.00 4,000.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 5,600.00 0.00 4,000.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 5,600.00 0.00 4,000.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 186,183.70 17,601.90 109,896.80 58,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 186,183.70 17,601.90 109,896.80 58,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 186,183.70 17,601.90 109,896.80 58,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 186,183.70 17,601.90 109,896.80 58,685.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 57,562.30 0.00 2,612.30 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 57,562.30 0.00 2,612.30 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 57,562.30 0.00 2,612.30 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 57,562.30 0.00 2,612.30 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,993.14 33.64 4,224.50 3,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,993.14 33.64 4,224.50 3,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 7,993.14 33.64 4,224.50 3,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 7,993.14 33.64 4,224.50 3,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 120,328.26 17,568.26 102,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 120,328.26 17,568.26 102,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 120,328.26 17,568.26 102,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 120,328.26 17,568.26 102,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

V. alte cheltuieli asimilate investitiilor

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 2,984.40 0.00 1,384.40 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 711.50 0.00 711.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 

PE GRUPE DE INVESTIŢII PE ANUL 2022

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

1



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

     din care: II 711.50 0.00 711.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 711.50 711.50

II 711.50 711.50

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 2,272.90 0.00 672.90 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 2,272.90 0.00 672.90 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 2,272.90 672.90 1,600.00

II 2,272.90 672.90 1,600.00
CAPITOL 60.02  Aparare
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II. dotari independente
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 87.20 87.20

Centrul Militar Județean II 87.20 87.20

CAPITOL 61.02  Ordine publica si siguranta nationala

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 5,614.30 0.00 4,014.30 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 5,614.30 0.00 4,014.30 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 5,614.30 0.00 4,014.30 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 5,614.30 0.00 4,014.30 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 5,600.00 0 4,000.00 1,600.00 0 0 0 0
     din care: II 5,600.00 0 4,000.00 1,600.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 5,600.00 0 4,000.00 1,600.00 0 0 0 0

II 5,600.00 0 4,000.00 1,600.00 0 0 0 0
Inspectoratul Judeţean pentru 

Situaţii de Urgenţă Someş Satu 

Mare I 5,600.00 4,000.00 1,600.00

Lucrări de construcții - Centru de 

monitorizare, coordonare integrată și 

suport în situații de urgență

(710101) II 5,600.00 4,000.00 1,600.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 14.30 0.00 14.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 14.30 14.30

II 14.30 14.30

CAPITOL 65.02  Invatamant
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Inspectoratul Judeţean pentru 

Situaţii de Urgenţă Someş Satu 

Mare

2



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

7101 Active fixe I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. dotari independente
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 22.00 22.00

din care: II 22.00 22.00

I 22.00 22.00

II 22.00 22.00
III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 10.00 0 10.00 0.00 0 0 0 0
     din care: II 10.00 0 10.00 0.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 10.00 0 10.00 0.00 0 0 0 0

II 10.00 0 10.00 0.00 0 0 0 0
JUDETUL SATU MARE I 10.00 10.00

II 10.00 10.00

CAPITOL 66.02  Sanatate

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 0

     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0 0

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 57,152.03 1,004.03 1,198.00 54,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II. dotari independente
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 55,000.00 0 50.00 54,950.00 0 0 0 0
     din care: II 55,000.00 0 50.00 54,950.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 55,000.00 50.00 54,950.00

II 55,000.00 50.00 54,950.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 439.74 33.64 406.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 439.74 33.64 406.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 439.74 33.64 406.10

II 439.74 33.64 406.10

IV. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 1,712.29 970.39 741.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 1,712.29 970.39 741.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 1,712.29 970.39 741.90
II 1,712.29 970.39 741.90

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 1,300.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II. dotari independente
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 1,000.00 1,000.00

Biblioteca Judeţeană Satu Mare II 1,000.00 1,000.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

Centrul Şcolar pentru Educaţie 

Incluzivă Satu Mare

3



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 300.00 0 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Județul Satu Mare I 300.00 300.00

II 300.00 300.00

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 3,047.00 0.00 3,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 727.30 0.00 727.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 727.30 0.00 727.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 727.30 727.30

Direcţia Generală pentru Protecţia 

Copilului şi Asistenţă Socială
II 727.30 727.30

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 32.50 32.50

II 32.50 32.50

IV. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 2,287.20 0.00 2,287.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 2,287.20 0.00 2,287.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 2,287.20 2,287.20

Direcţia Generală pentru Protecţia 

Copilului şi Asistenţă Socială II 2,287.20 2,287.20

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 989.70 0.00 989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 964.70 0.00 964.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 964.70 0.00 964.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 964.70 964.70

II 964.70 964.70
IV. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 25.00 0 25.00 0.00 0 0 0 0
     din care: II 25.00 0 25.00 0.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 25.00 25.00

II 25.00 25.00

CAPITOL 74.02  Protecţia mediului

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 116,765.46 71,124.67 1,336.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 116,765.46 71,124.67 1,336.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

Direcţia Generală pentru Protecţia 

Copilului şi Asistenţă Socială

4



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

7101 Active fixe I 116,765.46 71,124.67 1,336.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

II 116,765.46 71,124.67 1,336.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

II 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19 0.00 0.00 0.00 0.00

I 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19

II 116,315.46 71,124.67 886.60 44,304.19

C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 450.00 0.00 450.00 0.00 0 0 0 0
     din care: II 450.00 0.00 450.00 0.00 0 0 0 0

7101 Active fixe I 450.00 0.00 450.00 0.00 0 0 0 0
II 450.00 0 450.00 0.00 0 0 0 0

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 150.00 0.00 150.00 0.00 0 0 0 0
     din care: II 150.00 0.00 150.00 0.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 150.00 150.00

Judeţul Satu Mare II 150.00 150.00
e. alte cheltuieli asimilate investitiilor
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 300.00 0 300.00 0.00 0 0 0 0
     din care: II 300.00 0 300.00 0.00 0 0 0 0
7101 Active fixe I 300.00 300.00

Managementul Regional al Deşeurilor  

Urbane şi Ecologizarea Rampelor de 

Deşeuri în judeţul Satu Mare II 300.00 300.00

CAPITOL 84.02  Transporturi

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 121,475.47 16,644.87 101,050.90 3,779.70 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 121,475.47 16,644.87 101,050.90 3,779.70 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 121,475.47 16,644.87 101,050.90 3,779.70 0.00 0.00 0.00 0.00

II 121,475.47 16,644.87 101,050.90 3,779.70 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70 0 0 0 0
     din care: II 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70 0 0 0 0
7101 Active fixe I 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70 0 0 0 0

II 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70 0 0 0 0

I 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70
II 1,741.70 47.00 50.00 1,644.70

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 119,733.77 16,597.87 101,000.90 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 119,733.77 16,597.87 101,000.90 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 119,733.77 16,597.87 101,000.90 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 119,733.77 16,597.87 101,000.90 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 3,821.70 0.00 1,686.70 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 3,821.70 0.00 1,686.70 2,135.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 3,821.70 1,686.70 2,135.00

II 3,821.70 1,686.70 2,135.00
IV. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 115,912.07 16,597.87 99,314.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 115,912.07 16,597.87 99,314.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 115,912.07 16,597.87 99,314.20

II 115,912.07 16,597.87 99,314.20

CAPITOL 87.02  Alte acţiuni economice

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 26,416.72 24,982.22 1,369.90 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 26,416.72 24,982.22 1,369.90 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 26,416.72 24,982.22 1,369.90 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

Managementul Regional al 

Deşeurilor  Urbane şi Ecologizarea 

Rampelor de Deşeuri în judeţul 

Satu Mare (710102)

(BL 886,7 mii lei)

Pod pe DJ 193E km 15+072 peste 

Valea Bârsăului în localitatea Bârsău de 

Jos

(710101)

5



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI PROGRAM
GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT
ESTIMĂRI

II 26,416.72 24,982.22 1,369.90 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

II 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60 0.00 0.00 0.00 0.00

I 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60

II 26,023.42 24,982.22 976.60 64.60

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 393.30 0.00 393.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 393.30 0.00 393.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 393.30 0.00 393.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 393.30 0.00 393.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 1.60 0.00 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 1.60 0.00 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 Active fixe I 1.60 1.60

II 1.60 1.60
IV. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL
 02 Buget local I 391.70 0.00 391.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 391.70 0.00 391.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7101 Active fixe I 391.70 391.70

II 391.70 391.70

     I - Credite de angajament

    II - Credite bugetare

 

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

Dezvoltarea turismului de iarnă în 

zona localității Negrești Oaș, județul 

Satu Mare -Montarea instalaţiei de 

transport pe cablu CD4 Luna 

Şes,amenajare pârtie de schi şi 

sistem de înzăpezire al pârtiei Luna 

Șes

(PNDL) (BL 100 mii lei)

(710101)

6



ROMÂNIA

JUDEŢUL SATU MARE

Consiliul Judeţean Satu Mare

mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

C. Alte cheltuieli de investiţii (a+b+c+d+e) 109,956.00 -59.20 109,896.80 58,685.00 0.00 0.00 168,581.80

II. dotari independente 2,598.00 14.30 2,612.30 54,950.00 0.00 0.00 57,562.30

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe 711.50 0.00 711.50 0.00 0.00 0.00 711.50

1 7101 Active fixe 711.50 0.00 711.50 0.00 0.00 0.00 711.50

1.1 constructii modulare prefabricate 710103 buc. 159.50 159.50 159.50

1.2 Targă  universală UT 2000 710103 buc. 17.30 17.30 17.30

1.3 Kituri (seturi) de evacuare de transport pe cablu 710103 buc. 14.50 14.50 14.50

1.4 Aparat foto 710103 buc. 1 9.40 9.40 9.40

1.5 aparat aer conditionat 710103 buc 2 11.80 11.80 11.80

1.6 computere personale 710103 buc 11 30.00 30.00 30.00

1.7 laptopuri 710103 buc 11 30.00 30.00 30.00

1.8 Server NAS 710103 buc 1 53.00 53.00 53.00

1.9 SSD-uri Srorage 710103 buc 6 32.00 32.00 32.00

1.10 Fotocopiatoare 710103 buc 10 48.00 48.00 48.00

1.11

Dotarea noului sediu la Instituției Prefectului Județului Satu Mare cu Sistem de efractie 

wireless 710103 buc 1 35.50 35.50 35.50

1.12 Echipamente de telecomunicații 710103 buc 14.50 14.50 14.50

1.13 Centrală telefonică digitală 710103 buc 1 129.20 129.20 129.20

1.14 Sistem 47 bucăți aparate telefoane fixe tip IP pentru centrala telefonică digitală 710103 buc 1 26.80 26.80 26.80

1.18 Sistem control acces clădire 710103 buc 1 100.00 100.00 100.00

CAPITOL 60.02  Aparare 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 87.20

Centrul Militar Judeţean Satu Mare 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 87.20

7101 Active fixe 87.20 0.00 87.20 0.00 0.00 0.00 87.20

1 Generator minim 45KWA 710103 buc. 49.98 49.98 49.98

2 Cort cu accesorii 710103 buc. 1 9.22 9.22 9.22

3 Licențe (Licențe Windows 10, Licențe Antivirus, Licențe server) 710130 buc. 28.00 28.00 28.00

CAPITOL 61.02  Ordine publica si siguranta nationala 0.00 14.30 14.30 0.00 0.00 0.00 14.30

1 Inspectoratul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Someş Satu Mare 0.00 14.30 14.30 0.00 0.00 0.00 14.30

1.1 7101 Active fixe 0.00 14.30 14.30 0.00 0.00 0.00 14.30

1.1.1 Suflantă profesională 710130 buc 1 0.00 14.30 14.30 14.30

CAPITOL 65.02  Invatamant 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00

1 Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Satu Mare 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00
1.1 7101 Active fixe 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00

1.1.1

Dotarea cabinetului de kinetoterapie str. Cuza Vodă nr. 8 cu pătrate muzicale stimulare 

organe senzoriale la copii cu TSA 12.40 12.40 12.40

1.1.2 Aparate aer conditionat pe holuri de mare putere la Locația de pe str. Botizului nr. 65/A 3 9.60 9.60 9.60

CAPITOL 66.02  Sănătare 50.00 0.00 50.00 54,950.00 0.00 0.00 55,000.00

Judeţul Satu Mare 50.00 0.00 50.00 54,950.00 0.00 0.00 55,000.00
7101 Active fixe 50.00 0.00 50.00 54,950.00 0.00 0.00 55,000.00

Anexa nr. 1.4 

la Hotărârea Consiliului Judeţean

Satu Mare nr. 111/2022

LISTA

poziţiei "Achiziţii şi alte cheltuieli de investiţii"

defalcate pe categorii de bunuri repartizate Județului Satu Mare,  

 în anul 2022

Influente 

(+/-) 

Propuneri

Page 1



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1 Dotare cu echipamente medicale a Spitalului Județean de Urgență Satu Mare 710102 buc 50.00 50.00 54,950.00 55000.00

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

1 Biblioteca Judeţeană Satu Mare 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

7101 Active fixe 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

1.1 Jaluzele 710101 buc 32.00 32.00 32.00

1.2 Aparate aer condiționat 710103 buc 318.00 318.00 318.00

1.3 Rafturi metalize fixe 710103 buc 600.00 600.00 600.00

1.4 Mobilier 710103 buc 30.00 30.00 30.00

1.5 Sistem alarmă 710130 buc 20.00 20.00 20.00

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 727.30 0.00 727.30 0.00 0.00 0.00 727.30

1 Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială Satu Mare 727.30 0.00 727.30 0.00 0.00 0.00 727.30

1.1 7101 Active fixe 727.30 0.00 727.30 0.00 0.00 0.00 727.30

1.1.1 Achizitie PC cu licente buc 20 75.00 75.00 75.00

1.1.2 Achizitie laptop buc 6 21.00 21.00 21.00

1.1.3 Sistem audio video  cu instalare si montare - camera audiere minori buc 1 20.00 20.00 20.00

1.1.4

Achiziție în vederea înlocuirii de cazane de abur, respectiv cazane pentru încălzire și 

producere apa caldă menajeră, înlocuire instalație de încălzire  ,CRRPH/CTF/CIAD 

/CIA/CAbR buc 3 66.50 66.50 66.50

1.1.5 Achiziție scanner buc 5 20.00 20.00 20.00

1.1.6 Baterie WISC IV (Weschler Scala de Inteligenta )pentru copii, teste , platforme evaluare buc 2 30.00 30.00 30.00

1.1.7 Achizitie autoturism/autoutilitara CIAD SF Ana , echipa mobila 119, CTF Daniel Borlesti buc 2 160.00 160.00 160.00

1.1.8 Achizitie masina de spalat si uscator industriale CIAD Sf. Ana Carei, CAbR Noroieni buc 2 90.00 90.00 90.00

1.1.9 Achizitie sisteme de supraveghere si antiefractie CIA Alexandru si CIAD Sf. Ana Carei buc 2 241.00 241.00 241.00

1.1.10 Achizitie motocoasa profesionala buc 1 3.80 3.80 3.80

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii 4,224.50 0.00 4,224.50 3,735.00 0.00 0.00 7,959.50

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe 672.90 0.00 672.90 1,600.00 0.00 0.00 2,272.90

1 7101 Active fixe 672.90 0.00 672.90 1,600.00 0.00 0.00 2,272.90

1.1 Strategia de dezvoltare a Județului Satu Mare 710130 x x 232.10 232.10 232.10

1.2

Servicii de elaborare a expertizei tehnice pentru obiectivul de investiție „Creșterea 

eficienței energetice a sediului administrativ al Consiliului Județean Satu Mare” 710130 x x 63.70 63.70 63.70

1.3

Servicii de proiectare, asistență tehnică din partea proiectantului și studii pentru 

obiectivul de investiție „Creșterea eficienței energetice a sediului administrativ al 

Consiliului Județean Satu Mare” (DALI și PT) 710130 x x 5.00 5.00 590.00 595.00

1.4

Servicii de verificare tehnică a proiectului „Creșterea eficienței energetice a sediului 

administrativ al Consiliului Județean Satu Mare” 710130 x x 47.60 47.60 47.60

1.5

Realizarea documentației pentru obținerea avizelor și autorizației de construire -Baza 

Salvamont Batarci 710130 x x 24.50 24.50 24.50

1.6

Servicii de realizare a Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenții - D.A.L.I., 

conform HG 907/2016 pentru proiectul „Creșterea eficienței energetice a sediului 

administrativ al Consiliului Județean Satu Mare” 710130 x x 300.00 300.00 1,010.00 1310.00

CAPITOL 65.02  Invatamant 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

JUDETUL SATU MARE 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00
1 7101 Active fixe 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

1.1

„Sală de educație fizică școlară” la Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Satu Mare 

de pe strada Botizului nr.65/A - servicii de elaborare studii, proiectare 710130 10.00 10.00 10.00

CAPITOL 66.02  Sănătare 406.10 0.00 406.10 0.00 0.00 0.00 406.10

Page 2



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1 Judeţul Satu Mare 406.10 0.00 406.10 0.00 0.00 0.00 406.10

1.1 7101 Active fixe 406.10 0.00 406.10 0.00 0.00 0.00 406.10

1.1.1

Servicii de proiectare (PAC, PT, CS, DE) și asistență tehnică din partea proiectantului 

pe durata execuției la obiectivul de investiție ”Reabilitare clădire dispensar de 

Pneumoftiziologie (TBC) str. Ialomiței nr. 1 Satu Mare” 710130 x x 13.20 13.20 13.20

1.1.2

Servicii de elaborare a Documentatiei de avizare a lucrarilor de interventii pentru 

obiectivul de investitii "Reabilitare, modernizare, dotare si extindere doua corpuri de 

cladiri la Spitalul Orasenesc Negresti-Oas” 710130 x x 92.90 92.90 92.90

1.1.3

Servicii de actualizare a documentației tehnice pentru aparatură medicală și sistemele 

medicale complexe, elaborată în cadrul proiectului Servicii elaborare a documentațiilor 

tehnico-economice pentru pregătirea obiectivului de investiție ROcHUs - Care for health 

Satu Mare and Szabolcs-Szatmár-Bereg Counties - EXtinderea Spitalului Județean de 

urgență Satu Mare (Faza SF) 710130 x x 0.00 0.00 0.00

1.1.4

Servicii de consultanță pentru elaborarea specificațiilor tehnice și a caietelor de sarcini 

pentru dotările medicale din cadrul proiectului „ROcHUs – Care for health in Satu Mare 

and Szabolcs-Szatmár-Bereg counties” respectiv, pentru dotările medicale necesare 

activității spitalicești din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare 710130 x x 150.00 150.00 150.00

1.1.5

Studiu privind implementarea surselor regenerabile de energie la „Extindere Spital 

Județean de Urgență Satu Mare, str. Ravensburg nr. 1-3, municipiul Satu Mare" 710130 x x 150.00 150.00 150.00

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

2 Judeţul Satu Mare 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

2.1 7101 Active fixe 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

2.1.1

Servicii de actualizare DALI pentru punerea în valoare a monumetului istoric Casa 

Vécsey (Muzeul de Artă) 710130 x x 150.00 150.00 150.00

2.1.2

Servicii de actualizare expertiză tehnică și studii de specialitate pentru punerea în 

valoare a monumentului istoric Casa Vécsey (Muzeul de Artă) 710130 x x 150.00 150.00 150.00

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 32.50

1 Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială Satu Mare 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 32.50

1.1 7101 Active fixe 32.50 0.00 32.50 0.00 0.00 0.00 32.50

1.1.1

Cheltuieli de proiectare   instalatii de utilizare a gazelor naturale CIA Alexandru, CRCH 

Satu Mare, CTF Violeta Carei, CTF Maria Satu Mare , imobil Depozitelor 16 x x 7.50 7.50 7.50

1.1.2

Cheltuieli pentru elaborarea Tema de proiectare si nota conceptuala în vederea 

intocmirii Studiului de fezabilitate necesar accesării de fonduri nerambursabile având ca 

obiectiv construirea a două Locuințe maxim  protejate și reabilitarea unei clădiri în loc. 

Căuaș pentru crearea unui Centru de zi  - parte din Plan de restructurare CIA Carei x x 0.00 0.00 0.00

1.1.3

Cheltuieli cu expertiza si Teme de proiectare la  obiective de investitii :CAbR Noroieni, 

imobil str. Zorilor  , str. Bucovinei,   str. Paulesti CTF Iris Berindani, x x 25.00 25.00 25.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica 964.70 0.00 964.70 0.00 0.00 0.00 964.70

1 7101 Active fixe 964.70 0.00 964.70 0.00 0.00 0.00 964.70

1.1

GIS 2022 - Servicii de convertire a fișierelor format CADMOS din baza de date existentă 

- GIS, în fișiere cu format OPEN SOURCE 710130 x x 114.30 114.30 114.30

1.2

GIS 2022 - Servicii de consultanță cu elaborare CAIET DE SARCINI pentru dezvoltare 

GIS 710130 x x 48.20 48.20 48.20

1.3

Implementare aplicații WEBGIS pentru utilizarea bazelor de date privind amenajarea 

teritoriului șu urbanismul, existente la Consiliul Judetean Satu Mare 710130 x x 136.90 136.90 136.90

1.4 Servicii de consultanță cu elaborare CAIET DE SARCINI pentru elaborare PATJ 710130 x x 82.20 82.20 82.20

1.5 Servicii de reactualizare baze de date pentru PATJ (studii topografice) 710130 x x 345.10 345.10 345.10

Page 3



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1.6 Studiu privind calitatea aerului în județul Satu Mare 710130 x x 238.00 238.00 238.00

1.7

Servicii pentru realizarea documentațiilor tehnico-economice necesare pregătirii unor 

proiecte care vor fi depuse spre finanțare din fonsuri externe nerambursasbile, aferente 

perioadei de Programare 2021-2027 710130 x x 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 74.02  Protecţia mediului 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00

7101 Active fixe 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 150.00

1

Studiu de fezabilitate privind utilizarea resurselor de energie regeneabilă în instituțiile 

subordonate Consiliului Județean Satu Mare 710130 x x 150.00 150.00 150.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 1,686.70 0.00 1,686.70 2,135.00 0.00 0.00 3,821.70

1 7101 Active fixe 1,686.70 0.00 1,686.70 2,135.00 0.00 0.00 3,821.70

1.1

Achiziționare servicii de completare/revizuire a Studiu de Fezabilitate pentru obiectivul 

de investiții    ”Drum ExpresPetea - Satu Mare - Baia Mare, Sector Satu Mare - Baia 

Mare”

710130

x x 1,000.00 1,000.00 2,000.00 3000.00

1.2

Elaborare Expertiză tehnică + DALI  pentru obiectivul de investiţie ”MODERNIZARE DJ 

195A ACÂŞ (DN 19A)-GIUNGI -GHIRIŞA - DN 19A (ARDUD)”

710130

x x 157.00 157.00 157.00

1.3

Elaborare Expertiză tehnică + DALI  pentru obiectivul de investiţie "MODERNIZARE DJ 

195C TRONSON  MOFTINU MIC (DN 19) - SÂNMICLĂUŞ - GHIROLT - ADY ENDRE"

710130

x x 112.00 112.00 45.00 157.00

1.4

Elaborare Expertiză tehnică + DALI  pentru obiectivul de investiţie"MODERNIZARE DJ 

193B INTERSECȚIE DJ193 - CRUCIŞOR - IEGHERIŞTE - POIANA CODRULUI - 

BÂRSĂU DE JOS - DJ 193E"

710130

x x 112.00 112.00 45.00 157.00

1.5

Elaborare Expertiză tehnică + DALI  pentru obiectivul de investiţie "MODERNIZARE DJ 

108P TRONSON LIMITA JUD. MARAMUREŞ - BABŢA -  RACOVA - HUREZU MARE"

710130

x x 112.00 112.00 45.00 157.00

1.6

Elaborare DALI + Documentații pentru obținerea avizelor pentru obiectivul de investiții 

”Modernizare DJ 194B Petea(DN 19A) - Atea - Peleș - Pelișor - Bercu - Bercu Nou - 

Micula - Agriș - Ciuperceni(DN19)”

710130

x x 148.70 148.70 148.70

1.7

Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţii la podul din localitatea Stâna 

amplasat pe DJ 196A la km 10+610

710130

x x 0.00 0.00 0.00

1.8
Expertiza tehnică de calitate a construcției Pod pe DJ 196A DN 19- Stâna- Limită 

Maramureș, intravilan Stâna km 10+610

710130

x x 20.00 20.00 20.00

1.9
Expertiza tehnică de calitate a construcției Pod pe DJ 193E Limită Jud. MM – Bârsăul 

de Sus – Limită Jud. MM, km 18+714.76

710130

x x 25.00 25.00 25.00

CAPITOL 87.02  Alte acţiuni economice 1.60 0.00 1.60 0.00 0.00 0.00 1.60

1 7101 Active fixe 1.60 0.00 1.60 0.00 0.00 0.00 1.60

1.1

Servicii de proiectare tehnica pentru obiectivul de investitii ”Consolidare alunecare de 

teren in zona Luna Ses, judetul Satu Mare (în asociere cu Orașul Negrești Oaș)”

doar cota de 51% 710130 x x 1.60 1.60 1.60
IV. Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind consolidările şi 

intervenţiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acţiuni 

accidentale şi calamităţi naturale precum şi cheltuielile realizate de realizarea 

acestor investiţii 102,833.50 -73.50 102,760.00 0.00 0.00 0.00 102,760.00

CAPITOL 66.02  Sănătare 741.90 0.00 741.90 0.00 0.00 0.00 741.90

Judeţul Satu Mare 741.90 0.00 741.90 0.00 0.00 0.00 741.90

7101 Active fixe 741.90 0.00 741.90 0.00 0.00 0.00 741.90

1.1

Reabilitare clădire dispensar de Pneumoftiziologie(TBC) str. Ialomiței nr. 1 Satu Mare 

(PNDL) 710101 x x 719.90 719.90 719.90

Page 4



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1.2

Servicii de dirigenție de șantier pentru obiectivul “Reabilitare clădire dispensar de 

Pneumoftiziologie (TBC) str. Ialomiței nr 1 Satu Mare” 710101 x x 22.00 22.00 22.00

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 2,287.20 0.00 2,287.20 0.00 0.00 0.00 2,287.20

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială Satu Mare 2,287.20 0.00 2,287.20 0.00 0.00 0.00 2,287.20

7101 Active fixe 2,287.20 0.00 2,287.20 0.00 0.00 0.00 2,287.20

1.1

Cheltuieli    execuție lucrări de demolare clădiri cu destinația Centru de primire în regim 

de urgență a minorilor  la imobilul din loc.  Hurezu Mare -  x x 0.00 0.00 0.00

1.2 Cheltuieli reparatii acoperis cu proiectare-  imobil CTF Maria Satu Mare x x 230.00 230.00 230.00

1.3 Lucrari de reparatii capitale acoperis CAIVTPANE Andrei Satu Mare- cu proiectare x x 186.50 186.50 186.50

1.4 Lucrari de reparatii capitale cladire CTF Felicia Satu Mare - cu proiectare x x 186.50 186.50 186.50

1.5

Modificari constructive stabilite in documentatia tehnica    de securitate la incendiu CIA 

Alexandru Carei x x 135.50 135.50 135.50

1.6

Modificari constructive stabilite in documentatia tehnica de   securitate la incendiu la CIA 

Sansa Satu Mare x x 344.50 344.50 344.50

1.7

Lucrari de reparatii gard imprejmuire imobil si magazie imobil str. Depozitelor nr 16 , în 

vederea operaționalizării rețelei naționale inovative integrate de locuințe protejate 

destinate victimelor violenței domestice prin program ” Venus- împreună pentru o viață 

în siguranță”- x x 100.00 100.00 100.00

1.8 Lucrari reparatii capitale subzidire si acoperis  cladire - cu proiectare CTF Iris Berindan x x 130.00 130.00 130.00

1.9 Achizitie cu montaj poarta la CAbR Noroieni x x 28.20 28.20 28.20

1.10 Lucrari de reparatii capitale acoperis CTF Teodora -loc Noroieni cu proiectare x x 206.00 206.00 206.00

1.11 Lucrari de reparatii capitale acoperis CTF Alexandra loc Amati x x 250.00 250.00 250.00

1.12 Inlocuire instalatie de incalzire CTF Maria Satu Mare x x 80.00 80.00 80.00

1.13 Lucrari de constructie terasa CAbR Noroieni x x 65.00 65.00 65.00

1.14 Lucrari inlocuire ferestre imobil str. Crisan nr.3 x x 190.00 190.00 190.00

1.15 Lucrari de reparatii capitale imobile str. Paulesti , str. Zorilor x x 0.00 0.00 0.00

1.16 Cheltuieli cu Dirigentie santier pentru obiectivele de investitii in lucru. x x 90.00 90.00 90.00

1.17

Lucrari de reparatii capitale canalizare exterioara la sediul DGASPC , str. Corvinilor nr. 

18 x x 65.00 65.00 65.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00

1 7101 Active fixe 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 25.00

1.1

Refacere șarpantă prăbușită, str. Iuliu Maniu nr. 19 Carei, inclusiv elaborare Expertiză 

tehnică și DTAC

710101

25.00 25.00 25.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 99,387.70 -73.50 99,314.20 0.00 0.00 0.00 99,314.20

1 7101 Active fixe 99,387.70 -73.50 99,314.20 0.00 0.00 0.00 99,314.20

1.1
Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie:Pod pe DJ 193E km 

15+072 peste Valea Bârsăului în localitatea Bârsău de Jos

710101

x x 17.20 17.20 17.20

1.2

Proiectare  (PT+DE+CS+POE+Asistenţă tehnică din partea proiectantului) şi execuţie  a  

obiectivului de investiţie: "Modernizare DJ195B Doba (DN 19) - Boghiş - Dacia  -  

Moftinu Mare - Crişeni - Craidorolţ - Ţeghea - Mihăieni - Acâş (DN 19A) km 0+000-

km29+229.87, Tronsonul II km 10+432-km22+849.837 Moftinu Mare - Criseni - 

Craidorolț" 

(PNDL+BP(ISC+CSC+as tehn proi):127,782 mii lei)

710101

x x 18,758.00 18,758.00 18758.00

1.3

Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie: "Modernizare DJ195B 

Doba (DN 19) - Boghiş - Dacia  -  Moftinu Mare - Crişeni - Craidorolţ - Ţeghea - Mihăieni 

- Acâş (DN 19A) km 0+000-km29+229.87, Tronsonul II km 10+432-km22+849.837 

Moftinu Mare - Criseni - Craidorolț"

710101

x x 37.20 37.20 37.20

Page 5



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1.4

Proiectare  (PT+DE+CS+POE+Asistenţă tehnică din partea proiectantului) şi execuţie  a  

obiectivului de investiţie: "Modernizarea drumului judeţean DJ 109 P lim jud.Sălaj -  

Cehal - km 27+560-km 33+960" 

(PNDL+BP(ISC+CSC+as tehn proi):22,308 mii lei)

710101

x x 11,480.30 11,480.30 11480.30

1.5

Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie: "Modernizarea drumului 

judeţean DJ 109 P lim jud.Sălaj -  Cehal - km 27+560-km 33+960"

710101

x x 60.00 60.00 60.00

1.6

Proiectare  (PT+DE+CS+POE+Asistenţă tehnică din partea proiectantului) şi execuţie  a  

obiectivului de investiţie: "Modernizare DJ195B Doba (DN 19) - Boghiş - Dacia  -  

Moftinu Mare - Crişeni - Craidorolţ - Ţeghea - Mihăieni - Acâş (DN 19A) km 0+000-

km29+229.87, Tronsonul I km 0+000-km10+432 Doba (DN 19) - Boghiş - Dacia  -  

Moftinu Mare"  

(PNDL+BP(ISC+CSC+as tehn proi):82,501 lei)

710101

x x 25,056.40 25,056.40 25056.40

1.7

Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie: "Modernizare DJ195B 

Doba (DN 19) - Boghiş - Dacia  -  Moftinu Mare - Crişeni - Craidorolţ - Ţeghea - Mihăieni 

- Acâş (DN 19A) km 0+000-km29+229.87, Tronsonul I km 0+000-km10+432 Doba 

(DN 19) - Boghiş - Dacia  -  Moftinu Mare"

710101

x x 78.00 78.00 78.00

1.8

Proiectare  (PT+DE+CS+POE+Asistenţă tehnică din partea proiectantului) şi execuţie  a  

obiectivului de investiţie:Modernizarea drumului județean DJ 195 Ardud - Viile Satu 

Mare - Tătărăști - Necopoi - Cărășeu, tronson I Ardud - Viile Satu Mare km 0+000 - 

7+645 și tronson III Necopoi Cărășeu km 17+460 - 23+810 , județul Satu Mare 

(PNDL+BP(ISC+CSC+as tehn proi):110,89 mii lei)

710101

x x 37,709.30 37,709.30 0.00 0.00 37709.30

1.9

Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie: Modernizarea drumului 

județean DJ 195 Ardud - Viile Satu Mare - Tătărăști - Necopoi - Cărășeu, tronson I 

Ardud - Viile Satu Mare km 0+000 - 7+645 și tronson III Necopoi Cărășeu km 17+460 - 

23+810 , județul Satu Mare

710101

x x 89.00 89.00 0.00 0.00 89.00

1.10

Contract - angajament la Cererea de emitere Aviz de amplasament nr. 8357/05.09.2018 

pentru obiectivul de investiție ”Modernizarea drumului județean DJ 195 Ardud - Viile 

Satu Mare - Tătărăști - Necopoi - Cărășeu, tronson I Ardud - Viile SatuMare km 0+000 - 

7+645 și tronson III Necopoi Cărășeu km 17+460 - 23+810, Judetul Satu Mare

710101

x x 405.00 405.00 405.00

1.11

Proiectare  (PT+DE+CS+POE+Asistenţă tehnică din partea proiectantului) şi execuţie  a  

obiectivului de investiţie: "Modernizare drum județean DJ 109M Batarci - Valea Seacă, 

km 12+800 - km 16+920" 

(PNDL+BP(ISC+CSC+as tehn proi):31.515 mii lei)

710101

x x 1,501.60 1,501.60 1501.60

1.12

Servicii de dirigenţie de şantier pentru obiectivul de investiţie: "Modernizare drum 

județean DJ 109M Batarci - Valea Seacă, km 12+800 - km 16+920"

710101

x x 15.90 15.90 15.90

1.13

Modernizare DJ 193A Satu Mare(DJ 193) – Amaţi – Ruşeni – Tătărăşti – Necopoi – 

Homorodu de Jos – Homorodu de Mijloc – Homorodu de Sus – Solduba – Hodişa – 

Socond – Răteşti (DN19A), km0+000(0+900) - km 49+124(49+099) 

(PNDL)

710101

x x 3,899.80 3,899.80 3899.80

1.13

Contract - angajament la Cererea de emitere Aviz de amplasament pentru obiectivul de 

investiție ”Modernizare DJ 193A Satu Mare(DJ 193) – Amaţi – Ruşeni – Tătărăşti – 

Necopoi – Homorodu de Jos – Homorodu de Mijloc – Homorodu de Sus – Solduba – 

Hodişa – Socond – Răteşti (DN19A), km0+000(0+900) - km 49+124(49+099)

710101

x x 50.00 50.00 50.00

1.14 Cote, taxe ISC, CSC, avize, etc 710130 x x 50.00 50.00 50.00

Page 6



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii
aprobat 2022

rectificat 

2022 2023 2024 2025 de realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (6+7+8+9)

Influente 

(+/-) 

Propuneri

1.15

Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind consolidările şi intervenţiile 

pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acţiuni accidentale şi calamităţi 

naturale precum şi cheltuielile realizate de realizarea acestor investiţii (reparaţii capitale) 

pe drumurile judeţene din judeţul Satu Mare (inclusiv poduri, podeţe, etc.)

710130

x x 50.00 50.00 50.00

1.16 Audit de siguranţă a circulaţiei pe drumurile judeţene din Judeţul Satu Mare 710130 x x 130.00 -73.50 56.50 56.50

CAPITOL 87.02  Alte activităţi economice 391.70 0.00 391.70 0.00 0.00 0.00 391.70

7101 Active fixe 391.70 0.00 391.70 0.00 0.00 0.00 391.70

1.1

Lucrari la obiectivul de investitii "Consolidare alunecare de teren in zona Luna Ses, 

judetul Satu Mare" (în asociere cu Orașul Negrești Oaș)

doar cota de 51%

710101

x x 361.40 361.40 361.40

1.2

Servicii de dirigentie de santier la obiectivul de investitie ”Consolidare alunecare de 

teren in zona Luna Ses, judetul Satu Mare” (în asociere cu Orașul Negrești Oaș)

710101

5.80 5.80 5.80

1.3

Servicii de Dirigentie de șantier pt. ”Alimentare cu apă potabilă a zonei Luna Șes și 

înmagazinarea apei printr-o acumulare permanentă pentru tunurile de zăpadă” 

710101

17.50 17.50 17.50

1.4

Servicii de Dirigentie de șantier pt.Montarea instalaţiei de transport pe cablu CD4 Luna 

Şes,amenajare pârtie de schi şi sistem de înzăpezire al pârtiei Luna Șes (în asociere cu 

Orașul Negrești Oaș)

710101

7.00 7.00 7.00

V. lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, consultanta, asistenta 

tehnica si altecheltuieli asimilate potrivit legii alte cheltuieli asimilate investitiilor 300.00 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00

CAPITOL 74.02  Protecţia mediului 300 0 300.00 0 0 0 300

7101 Active fixe 300 0 300.00 0 0 0 300

1.1 Imprejmuire Zona II a Depozitului de Deșeuri din municipiul Satu Mare 710101 X X 300 300.00 300.00

 

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,
Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

Page 7



ROMÂNIA Anexa nr. 1.6/1

JUDETUL SATU MARE Hotărârea Consiliului Județean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 111/2022

mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

TOTAL VENITURI 120,094.00 0.00 120,094.00 98,577.30 612.00 612.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 25,740.30 -2,606.00 23,134.30 52,725.30 612.00 612.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

12,340.10 359.00 12,699.10 6,253.00 0.00 0.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 82,013.60 2,247.00 84,260.60 39,599.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 82,013.60 0.00 82,013.60 39,599.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 81,959.60 -32,760.00 49,199.60 39,599.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 0.00 54.00 0.00 0.00 0.00

Prefinanţare 48.02.01.03 0.00 32,760.00 32,760.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 0.00 2,247.00 2,247.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 0.00 95.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 2,152.00 2,152.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CHELTUIELI 120,094.00 0.00 120,094.00 98,577.30 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 120,082.00 0.00 120,082.00 98,577.30 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 115,447.00 0.00 115,447.00 98,477.30 612.00 612.00

cheltuieli curente 849.00 0.00 849.00 6,365.30 612.00 612.00

cheltuieli de capital 114,598.00 0.00 114,598.00 92,112.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 29,442.30 0.00 29,442.30 44,621.30 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 84,175.80 0.00 84,175.80 41,102.70 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,828.90 0.00 1,828.90 12,753.30 612.00 612.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 4,349.00 0.00 4,349.00 0.00 0.00 0.00

LISTA

proiectelor cu finanţare nerambursabilă din fonduri structurale aferente cadrului financiar 2014-2020, derulate de Judeţul Satu Mare, cuprinse în bugetul local al Judeţului 

Satu Mare pe anul 2022

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

1



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

cheltuieli curente 4,117.00 0.00 4,117.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 232.00 0.00 232.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 666.00 0.00 666.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 3,683.00 0.00 3,683.00 0.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 286.00 0.00 286.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 261.00 0.00 261.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 28.00 0.00 28.00 10.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 258.00 0.00 258.00 90.00 0.00 0.00

Autorități publice si acțiuni externe Cap. 51.02  349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Total cheltuieli 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 175.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 52.00 0.00 52.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 297.00 0.00 297.00 0.00 0.00 0.00

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația publică din județul Satu Mare - 

cod proiect 151935 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 349.00 349.00

Total cheltuieli 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 175.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 174.00 174.00

Finanțarea națională 58.02.01 52.00 52.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 297.00 297.00

Sănătate cap.66.02 32,297.00 0.00 32,297.00 80,251.00 0.00 0.00

Total cheltuieli 32,297.00 0.00 32,297.00 80,251.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

2



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 32,293.00 0.00 32,293.00 80,251.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 32,293.00 0.00 32,293.00 80,251.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 32,104.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 16,851.00 0.00 16,851.00 42,700.30 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 15,342.00 0.00 15,342.00 32,640.70 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 100.00 0.00 100.00 4,910.00 0.00 0.00

ROHU-457 "ROcHUs - Care for health in Satu Mare and Szabolcs-Szatmár-Bereg counties" 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

Total venituri 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 6,072.90 6,072.90 37,488.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

2,730.00 2,730.00 4,867.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 17,857.10 0.00 17,857.10 31,835.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 17,857.10 0.00 17,857.10 31,835.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 17,857.10 17,857.10 31,835.00

total cheltuieli 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 26,658.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 26,658.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 26,658.00 26,658.00 74,190.00

Finanțarea națională 58.01.01 15,219.00 15,219.00 42,355.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 11,439.00 11,439.00 31,835.00

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului Județean 

de Urgență Satu Mare” - UPUSM 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Total venituri 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 207.00 207.00 4,933.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

1,497.00 1,497.00 322.00

3



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 3,742.00 0.00 3,742.00 806.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 3,742.00 0.00 3,742.00 806.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 3,688.00 3,688.00 806.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 54.00

Total cheltuieli 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 5,446.00 5,446.00 6,061.00

Finanțarea națională 58.01.01 1,604.00 1,604.00 345.30

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,742.00 3,742.00 805.70

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 100.00 100.00 4,910.00

ROHU-387 „AVC- Added Value for Cooperation in Stroke Situations” 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 191.00 191.00

Total cheltuieli 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 28.00 28.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 161.00 161.00

Cultura, recreere si religie cap. 67.02 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Total cheltuieli 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

cheltuieli curente 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,111.00 0.00 4,111.00 8,235.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 638.00 0.00 638.00 1,277.00 0.00 0.00

4



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,473.00 0.00 3,473.00 6,958.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins and Resources - ROHU-

349 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Total venituri 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 1,502.00 1,502.00 5,296.50

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

346.00 346.00 1,064.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 2,265.00 0.00 2,265.00 6,958.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 2,265.00 0.00 2,265.00 6,958.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 2,265.00 2,265.00 6,958.00

Total cheltuieli 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

cheltuieli curente 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,111.00 4,111.00 8,235.00

Finanțarea națională 58.01.01 638.00 638.00 1,277.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,473.00 3,473.00 6,958.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 5,083.50

cap.68.02 Asigurări şi asistenţă socială cap.68.02 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Total cheltuieli cap. 68.02 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 711.00 0.00 711.00 644.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1,658.60 0.00 1,658.60 1,504.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,630.40 0.00 1,630.40 1,478.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 3,942.00 0.00 3,942.00 0.00 0.00 0.00

5



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

cheltuieli de capital 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 614.00 0.00 614.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 3,386.00 0.00 3,386.00 0.00 0.00 0.00

"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de colt Halmeu si dezvoltarea de 

alternative familiale de ingrijire" POR 8.3 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Total venituri 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 4,000.00 4,000.00 3,626.00

Total cheltuieli 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,000.00 4,000.00 3,626.00

Finanțarea națională 58.01.01 711.00 711.00 644.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1,658.60 1,658.60 1,504.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,630.40 1,630.40 1,478.00

"TEAM-UP: Progres în calitatea îngrijirii alternative a copiilor'', cod

127169 - derulat de DGASPC 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 3,230.00 -2,276.00 954.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

0.00 315.00 315.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 0.00 1,961.00 1,961.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 0.00 1,961.00 1,961.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 1,961.00 1,961.00

Total cheltuieli 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 496.00 496.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2,734.00 2,734.00

Proiect "VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - POCU/465/4/4/128038 - derulat de 

DGASPC 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

6



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Total venituri 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 380.00 -104.00 276.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

0.00 14.00 14.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 0.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 90.00 90.00

Total cheltuieli 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 332.00 0.00 332.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 48.00 48.00

Finanțarea națională 58.02.01 58.00 58.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 322.00 322.00

Proiectul: Suntem alaturi de Tine(ri) - 135172 -, derulat de DGASPC 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 390.00 -226.00 164.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

0.00 30.00 30.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 0.00 196.00 196.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 0.00 196.00 196.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 0.00 95.00 95.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 0.00 101.00 101.00

Total cheltuieli 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 10.00 10.00

Finanțarea națională 58.02.01 60.00 60.00

7



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 330.00 330.00

Locuințe, servicii și dezvoltare publică cap. 70.02 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Total cheltuieli 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli curente 654.00 0.00 654.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli de capital 3,378.00 0.00 3,378.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 605.00 0.00 605.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,427.00 0.00 3,427.00 0.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 0.00 1,281.80 612.00 612.00

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county” cod ROHU-102, acronim 

SILVER 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Total venituri 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 2,715.00 2,715.00 1,281.80 612.00 612.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 1,319.00 0.00 1,319.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 1,319.00 0.00 1,319.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 1,319.00 1,319.00

Total cheltuieli 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli curente 654.00 0.00 654.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli de capital 3,378.00 3,378.00

Finanțarea națională 58.01.01 605.00 605.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,427.00 3,427.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 1,281.80 612.00 612.00

Transporturi cap.8402 71,301.00 0.00 71,301.00 100.00 0.00 0.00

Total cheltuieli cap. 84.02 71,301.00 0.00 71,301.00 100.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

8



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 71,297.00 0.00 71,297.00 100.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 71,011.00 0.00 71,011.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 71,005.00 0.00 71,005.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 10,637.30 0.00 10,637.30 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 60,275.20 0.00 60,275.20 0.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 98.50 0.00 98.50 0.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 286.00 0.00 286.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 261.00 0.00 261.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 28.00 0.00 28.00 10.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 258.00 0.00 258.00 90.00 0.00 0.00

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – 

Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, POR 

2014-2020 70,667.00 0.00 70,667.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 70,667.00 0.00 70,667.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 6,069.40 6,069.40

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

8,569.10 8,569.10

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 56,028.50 0.00 56,028.50 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 56,028.50 0.00 56,028.50 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 56,028.50 -32,760.00 23,268.50

Prefinanţare 48.02.01.03 0.00 32,760.00 32,760.00

Total cheltuieli 70,667.00 0.00 70,667.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 70,667.00 0.00 70,667.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 70,667.00 0.00 70,667.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 70,661.00 70,661.00

Finanțarea națională 58.01.01 10,585.30 10,585.30

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 59,983.20 59,983.20

9



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 98.50 98.50

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful Carpathian Region” depus in cadrul 

Programului ENI CBC 2014-2020 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

Total venituri 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 195.00 195.00 100.00

Total cheltuieli 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 193.00 0.00 193.00 100.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 193.00 0.00 193.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 168.00 0.00 168.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 25.00 100.00

Finanțarea națională 58.12.01 19.00 19.00 10.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 174.00 174.00 90.00

„Development and modernization of the access infrastructure to the Romanian-Ukrainian 

border crossing point from Tarna Mare - Hyzha”, HUSKROUA/1702/7.1/0064 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 95.00 95.00

Total cheltuieli 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 9.00 9.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 84.00 84.00

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate 

din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de județ), 

regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv 

variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 344.00 344.00

10



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Total cheltuieli 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 344.00 344.00

Finanțarea națională 58.01.01 52.00 52.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 292.00 292.00

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

11



ROMÂNIA Anexa nr. 1.6/2

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 111/2022

- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 212,918.12 97.82 114,855.00 97,965.30 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 212,918.12 97.82 114,855.00 97,965.30 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 212,918.12 97.82 114,855.00 97,965.30 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 212,918.12 97.82 114,855.00 97,965.30 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 94,711.12 97.82 84,109.00 10,504.30 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 94,711.12 97.82 84,109.00 10,504.30 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 94,711.12 97.82 84,109.00 10,504.30 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 94,711.12 97.82 84,109.00 10,504.30 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 86,322.52 76.72 78,473.50 7,772.30 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 86,322.52 76.72 78,473.50 7,772.30 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 86,322.52 76.72 78,473.50 7,772.30 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 86,322.52 76.72 78,473.50 7,772.30 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 174.00 174.00

II 174.00 174.00

CAPITOL 66.02  Sanatate

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 112,431.72 76.72 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 112,431.72 76.72 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 112,431.72 76.72 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 112,431.72 76.72 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE, CUPRINSE ÎN BUGETUL LOCAL AL JUDEŢULUI SATU MARE, 

FINANŢATE DIN FONDURI EXTERNE NERMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

PE GRUPE DE INVESTIŢII PE ANUL 2022

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația 

publică din județul Satu Mare - 

cod proiect 151935

1



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

I 100,848.00 26,658.00 74,190.00

II 100,848.00 26,658.00 74,190.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 11,583.72 76.72 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 11,583.72 76.72 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 11,583.72 76.72 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 11,583.72 76.72 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 3,924.40 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 3,924.40 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 3,924.40 1,962.20 1,962.20 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 3,924.40 1,962.20 1,962.20 0.00

I 3,924.40 1,962.20 1,962.20

II 3,924.40 1,962.20 1,962.20

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

I 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80

II 7,659.32 76.72 3,483.80 4,098.80

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 17,359.00 4,088.00 13,271.00

II 17,359.00 4,088.00 13,271.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00
Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins I 70.50 23.00 47.50

II 70.50 23.00 47.50

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I 58.00 0.00 58.00

II 58.00 0.00 58.00

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe 

din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - 

UPUSM

Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our 

Origins and Resources

 „Demolare Corp C3, Extindere, Realizare etaj parțial, 

Mansardă în pod existent, pasarelă, modificări interioare şi 

exterioare la Corp C1 şi C2, Amenajare exterioară incintă”

(inclusiv taxe și comisioane obligatorii)

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe 

din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - 

UPUSM

ROHU-457 "ROcHUs - Care for healtj in Satu Mare and 

Szabolcs-Szatmár-Bereg counties" -  Extindere Spital 

Județean de Urgență Satu Mare   (cheltuieli de proiectare, 

asistență tehnică, servicii dirigenție de șantier, lucrari, taxe, 

avize, etc.)

2



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

I 48.00 48.00

II 48.00 48.00

I 10.00 10.00

II 10.00 10.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială I 7,626.00 4,000.00 3,626.00
"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de 

colt Halmeu si dezvoltarea de alternative familiale de 

ingrijire"POR 8.3 II 7,626.00 4,000.00 3,626.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county”, 

cod ROHU-102, acronim SILVER I 4,047.80 3,378.00 669.80

II 4,047.80 3,378.00 669.80

CAPITOL 84.02  Transporturi

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 71,151.10 21.10 71,030.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 59.40 21.10 38.30

II 59.40 21.10 38.30

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 125.00 25.00 100.00

II 125.00 25.00 100.00

IV. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 70,622.70 70,622.70

II 70,622.70 70,622.70

I 344.00 344.00

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful 

Carpathian Region” depus in cadrul Programului ENI CBC 

2014-2020 

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A 

Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 

196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, 

Programului Operaţional Regional 2014-2020

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru 

pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de 

județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și 

infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante 

ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în 

cadrul POAT 2014-2020

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială

"VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - 

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A 

Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 

196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, 

Programului Operaţional Regional 2014-2020

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială

Suntem alaturi de Tine(ri)

3



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

II 344.00 344.00

     I - Credite de angajament

    II - Credite bugetare

 

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru 

pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de 

județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și 

infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante 

ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în 

cadrul POAT 2014-2020

PREŞEDINTE,

 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena AnaPataki Csaba

4



ROMÂNIA

JUDEŢUL SATU MARE

Consiliul Judeţean Satu Mare

mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

de 

realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 

(6+7+8+9)

C. Alte cheltuieli de investiţii (a+b+c+d+e) 84,109.00 0.00 84,109.00 10,504.30 0.00 0.00 94,613.30
b. dotari independente 5,436.50 0.00 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 8,068.50

CAPITOL 66.02  Sănătare 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

1

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului 

Județean de Urgență Satu Mare” - UPUSM 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

1.1 Furnizare echipamente și dotări medicale buc 1 1,953.00 1,953.00 1,953.00 3,906.00

1.2 Panouri buc 1 9.20 9.20 9.20 18.40

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00

1 Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială Satu Mare 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 

2014-2020 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00

1.1 proiect "VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - POCU/465/4/4/128038 48.00 0.00 48.00 0.00 0.00 0.00 48.00

1.1.1 Dotari- mobilier, aparatura casnica buc 43.00 43.00 43.00

1.1.2 Achizitie sistem monitorizare buc 5.00 5.00 5.00

2.1 proiect Suntem alaturi de Tine(ri) 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

2.1.1 Achizitie multifunctionala buc 1 5.00 5.00 5.00

2.1.2 Achizitie licente buc 5 5.00 5.00 5.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

1

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county”, cod ROHU-102, acronim 

SILVER 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

1.1

Rețea automatizată de generatoare terestre în scopul combaterii căderilor de grindină, inclusiv 

proiectare buc 1 3,378.00 3,378.00 669.80 4,047.80

CAPITOL 84.02  Transporturi 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 38.30

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 38.30

 în anul 2022

Propuneri

Anexa nr. 1.6/3

la Hotărârea Consiliului Judeţean

Satu Mare nr. 111/2022

LISTA

poziţiei "Achiziţii şi alte cheltuieli de investiţii"
defalcate pe categorii de bunuri repartizate Consiliului Judeţean Satu Mare,  finanţate din fonduri externe nerambursabile aferente 

cadrului financiar 2014-2020 

1



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

de 

realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 

(6+7+8+9)

Propuneri

1

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – 

Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”,  

depus în cadrul Programului Operaţional Regional 2014-2020. 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 38.30

1.1 panou buc 15 38.30 38.30 38.30

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii 199.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 299.00

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 174.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 174.00

1

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația publică din județul Satu Mare - 

cod proiect 151935 174.00 174.00 174.00

1.1

Servicii de realizare studiu privind receptia în randul cetățenilor și al personalului din cadrul 

administrației publice privind aspecte legate de corupție 36.00 36.00 36.00

1.2

Servicii de implementare a metodologiei de identificare a riscurilor și vulnerabilitaților elaborată 

de Ministerul Lucrărilor Publice, Dezvoltării și Administrației 138.00 138.00 138.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

2

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful Carpathian Region” depus in cadrul 

Programului ENI CBC 2014-2020 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

2.1

Strategie/plan de mobilitate pentru proiectul „MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful 

Carpathian Region” depus in cadrul Programului ENI CBC 2014-2020 x x 25.00 25.00 100.00 125.00

2.2

IV. Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind consolidările şi intervenţiile 

pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acţiuni accidentale şi calamităţi 

naturale precum şi cheltuielile realizate de realizarea acestor investiţii x x 78,473.50 0.00 78,473.50 7,772.30 0.00 0.00 86,245.80

CAPITOL 66.02  Sănătare 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

1

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului 

Județean de Urgență Satu Mare” - UPUSM 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

1.1 Servicii privind dirigenția de șantier x x 86.80 86.80 86.80 173.60

1.2

Execuţie lucrări de construcţii pentru modernizare şi extindere UPUSM pentru obiectivul de 

investiție ”Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului 

Județean de Urgență Satu Mare” x x 3,397.00 3,397.00 3,397.00 6,794.00

1.3 Servicii de proiectare, comisioane, cote, taxe, alte cheltuieli x x 0.00 0.00 615.00 615.00

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

Judeţul Satu Mare 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

1 Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins and Resources 23.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

1.1

Servicii de dirigenţie de şantier aferente lucrărilor de „Demolare Corp C3, Extindere, Realizare 

etaj parțial, Mansardă în pod existent, pasarelă, modificări interioare şi exterioare la Corp C1 şi 

C2, Amenajare exterioară incintă”, în cadrul proiectului „Easydoor – Easing Access to Systemic 

Discovery of Our Origins and Resources” x x 23.00 23.00 47.50 70.50

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială Satu Mare 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 ######

2



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

de 

realizat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 

(6+7+8+9)

Propuneri

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

1

"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de colt Halmeu si dezvoltarea de 

alternative familiale de ingrijire"POR 8.3 x x 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

1.1

Lucrari de constructii(C+M) in cadrul proiectului "Inchiderea Centrului de plasament al copilului 

Floare de Colt Halmeu si dezvoltarea de alternative familiale de ingrijire"POR 8.3 x x 4,000.00 4,000.00 3,626.00 7,626.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 70,966.70

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 70,966.70 0.00 70,966.70 0.00 0.00 0.00 70,966.70

1

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – 

Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”,  

depus în cadrul Programului Operaţional Regional 2014-2020. 70,622.70 0.00 70,622.70 0.00 0.00 0.00 70,622.70

1.1

Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu 

Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj (inclusiv taxe, 

avize, asistenţă tehnică, comisioane ISC, CSC, alte cheltuieli) x x 70,005.70 70,005.70 70,005.70

1.2

Servicii de dirigenție șantier - Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – 

Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de 

județ Sălaj x x 617.00 617.00 617.00

2

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate 

din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de 

județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură rutieră de interes 

județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în cadrul 

POAT 2014-2020 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00 344.00

2.1

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate din 

perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de județ), 

regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv 

variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în cadrul POAT 2014-2020 x x 344.00 344.00 344.00

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

3



ROMÂNIA Anexa nr. 1.7

Judeţul Satu Mare la Hotărârea Consiliului Judeţean

Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

 - mii lei -

 Buget aprobat 2022 
Influenţe 

(+/-)
Buget rectificat 2022

12,150.00                            -             12,150.00                          

-                                       0.00

-                                       0.00

1 SPITALUL JUDEŢEAN  DE URGENŢĂ SATU MARE 5,000.00                              -             5,000.00                            

a) Cheltuieli curente (de la rd 1.1 până la 1.2) 1,500.00                              0.00 1,500.00

1.1 Bunuri şi servicii 1,500.00                              1,500.00

b) Cheltuieli de capital (de la rd 2.1 până la 2.7) 3,500.00                              0.00 3,500.00

2.1 CENTRIFUGA PENTRU CITOLOGIE 11.00 11.00

2.2 VIDEOGASTROSCOP TERAPEUTIC 0.00 0.00

2.3 AUTOVEHICUL PT TRANSP.PACIENTILOR INTERNATI CARE NU 

NECES.TARGA(ambulanta cu scaune)
197.00 197.00

2.4 AUTOUTILITARA TRANSPORT HRANA 179.00 179.00

2.5 ECOGRAF ULTRAPERFORMANT CU 2 SONDE 0.00 0.00

2.6 ECOGRAF CU 2 SONDE 9.00 9.00

2.7 MICROTOM ROTATIV SEMIAUTOMAT DE PARAFINA 0.00 0.00

2.8 STATIE DE INCLUDERE PARAFINA CU PLACA DE CONGELARE 1.00 -1.00 0.00

2.9 AUTOKERATOREFRACTOMETRU CU TONOMETRU NONCONTACT INCLUS 10.00 -10.00 0.00

2.10 AUTOCLAV DE STELIRIZARE RAPIDA 4.00 -4.00 0.00

2.11 APARATURA MEDICALA 186.00 -99.00 87.00

2.12 INCUBATOR HIBRID INCHIS-DESCHIS MODEL GIRAFFE AC 42/06.04.2021 112.00 112.00

2.13 TARGA TRANSPORT CU SISTEM HIDRAULIC 10.00 10.00

2.14 MASINA DE SPALAT SI DEZINFECTAT BIBEROANE 102.00 102.00

2.15 MASINA SE SPALAT SI DEZINFECTAT PLOSTI SI URINARE BWD 54.00 54.00

2.16 CENTRIFUGA PT EPRUBETE 17.00 17.00

2.17 MASA DE PUS IN LUCRU(BANC DE LUCRU CU HOTA 130 CM) 111.00 111.00

2.18 INJECTOMAT(SERINGA AUTOMATA) 30.00 30.00

2.19 INJECTOMAT 6.00 6.00

2.20 APARAT EKG 16.00 16.00

2.21 APARAT EKG PORTABIL CU 12 DERIVATII 16.00 16.00

2.22 MONITOR FUNCTII VITALE 31.00 31.00

2.23 APARAT DE CURATAT (SPALAT)CU INALTA PRESIUNE 11.00 11.00

2.24 Reparatii capitale la sisteme electrice interioare, de iluminat si forta la Spitalul Judetean de 

Urgenta Satu Mare - Obiectiv 1 str. Ravensburg nr. 1, obiectiv 2 - Piata Eroilor Revolutiei 

nr. 2-3
801.00

801.00

2.25 Amenajare statie centrala desterilizarela SJUSM Obiectiv 1 147.00 147.00

2.26 Lucrari de reparatii la hidroizolatie pe acop.tip terasa 48.00 48.00

2.27 Montare covor PVC 16.00 16.00

2.28 Reabilitare posturi trafor pt asig.spor.de putere la SJU SM,str.Ravensburg nr.1-3 1,000.00 1,000.00

2.29 Targa pentru ambulanta cu suport 20.00 20.00

2.30 DULAP FRIGORIFIC DUBLU INOX 35.00 35.00

2.31 DULAP CALD MOBIL 27.00 27.00

2.32 ROBOT DE CURATAT LEGUME 10.00 10.00

2.33 FELIATOR LEGUME 6.00 6.00

2.34 APARAT PENTRU SIGILAT/TERMOSUDAT CASEROLE 12.00 12.00

2.35 COMPRESOR DE AER 72.00 72.00

2.36 APARAT ELECTROCAUTER MONOPOLAR 80W 9.00 9.00

2.37 APARAT ELECTROCAUTER BIPOLAR 80W 9.00 9.00

2.38 APARAT EKG 17.00 17.00

2.39 INJECTOMAT 8.00 8.00

2.40 Lucrari de tamplarie si montaj 150.00 150.00

2.41 MASINA MULTIFUNCTIONALA PT CURATAREA PARDOSELILOR 48.00 48.00

2.42 TARGA HIDRAULICA PT TRANSPORTUL PACIENTILOR 20.00 20.00

2.43 ASPIRATOR CHIRURGICAL CU 2 RECIPIENTE SISTEM MOBIL PE CARUCIOR 9.00 9.00

2.44 APARAT ECG PORTABIL 12.00 12.00

2.45 LAMPA UV IN PREZENTA PACIENTILOR 8.00 8.00

2.46 APARAT DE RESPIRAT CU AER COMPRIMAT 17.00 17.00

2 SPITALUL ORĂŞENESC NEGREŞTI OAŞ 2,650.00                              -             2,650.00                            

a) Cheltuieli curente (rd. 1.1)                                1,600.00 0.00 1,600.00

1.1 Bunuri şi servicii 1,600.00 1,600.00

b) Cheltuieli de capital (de la rd 2.1 până la 2.22)    1,050.00                              0.00 1,050.00

2.1 Aspirator chirurgical 40.00 40.00

2.2 Targa hidraulica 20.00 20.00

TOTAL

din care pentru:

REPARTIZAREA

pe unităţi spitaliceşti a unor sume prevăzute la capitolul 66.02 - Sănătate

pentru anul 2022

EXPLICAŢII

1



 - mii lei -

 Buget aprobat 2022 
Influenţe 

(+/-)
Buget rectificat 2022

TOTAL

EXPLICAŢII

2.3 Cofinantare aparatura medicala 0.00 0.00

2.4 Licenta antivirus 100 de utilizatori 10.13 10.13

2.5 Lampa bactericida mobila 0.00 0.00

2.6 DALI si PT instalatie si stocator gaze medicale spital nou 0.00 0.00

2.7 DALI Modernizare/reabilitare compartiment ATI 0.00 0.00

2.8 SF, DTAC si PT platforma deseuri menajere 17.00 17.00

2.9 DALI recompartimentare si reamenajare sectie Pediatrie 0.00 0.00

2.10 PT retehnologizare centrala termica 0.00 0.00

2.11 Recompartimentare spalatorie 250.00 250.00

2.12 Amenajare platforma deseuri menajere 285.00 285.00

2.13 Electrocauter 83.00 83.00

2.14 Fibroureteroscop flexibil 53.55 53.55

2.15 Coledoscop 58.31 58.31

2.16 Elevator mortuar 33.04 33.04

2.17 Masa de autopsie 28.48 28.48

2.18 Electrocardiograf 50.00 50.00

2.19 Paturi spital 121.49 121.49

3 SPITALUL DE PNEUMOFTIZIOLOGIE SATU MARE               4,500.00                              -             4,500.00

a) Cheltuieli curente (rd. 1.1) 2,800.00                              200.00 3,000.00

1.1 Bunuri şi servicii 2,800.00                              200.00 3,000.00

b) Cheltuieli de capital (de la rd 2.1 până la 2.22) 1700.00 -200.00 1,500.00

2.1 Cofinanțare investiții Buget de Stat 10.00 10.00

2.2 Aparat automat de hematologie 5diff 75.00 75.00

2.3 Laptop 6.00 6.00

2.4 Încălzitor lame 12.00 12.00

2.5 Centrifugă laborator 12 locuri 16.00 16.00

2.6 Microscop binocular 16.00 16.00

2.7 Sistem automat de hemocultură 60.00 60.00

2.8 Sistem automat de identificare și antibiogramă automată 238.00 238.00

2.9 Sistem de etalonare a inoculului pentru antibiogramă 6.00 6.00

2.10 Reabilitare și reparații instalații electrice secția I Satu Mare - proiectare 50.00 50.00

2.11 Stații de epurare și canalizare Satu Mare și Bixad 906.00 -300.00 606.00

2.12 Amenajare alei interioare secția II Bixad - proiectare și execuție 0.00 0.00

2.13 Reabilitare și reparații instalații santare, termice și electrice Bixad 0.00 0.00

2.14 Videofibrobronhoscop 30.00 80.00 110.00

2.15 Electrocardiograf 28.00 15.00 43.00

2.16 Elevator scari 20.00 5.00 25.00

2.17 Expertiza tehnica cladiri 200.00 200.00

2.18 Audit energetic cladire 27.00 27.00

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

 

2



ROMÂNIA Anexa nr.2.2/1
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL VENITURI (cod 

00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10+46.10) 110 8,230.00 735.99 8,965.99 2,524.00 2,242.00 2,784.99 1,415.00

2 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

8 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

20

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

21

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 

33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 3310 154.17 0.00 154.17 60.00 27.00 37.17 30.00

29

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 

culturale, artistice si sportive 331019 140.00 0.00 140.00 58.00 22.00 30.00 30.00

35 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 14.17 0.00 14.17 2.00 5.00 7.17 0.00

46

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01 

+ 37.10.03 + 37.10.04 + 37.10.50) 3710 5.83 0.00 5.83 5.83 0.00 0.00 0.00

47 Donatii si sponsorizari 371001 0.50 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00

50 Alte transferuri voluntare 371050 5.33 0.00 5.33 5.33 0.00 0.00 0.00

64 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 8,070.00 735.99 8,805.99 2,458.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

65

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 8,070.00 735.99 8,805.99 2,458.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

Denumirea indicatorilor Cod
Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din care

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6710 6710 Cultura, recreere si religie
Paragraful 0304 67100304 Institutii publice de spectacole si concerte -mii lei-

Nr. 

Rd.

Page 1



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.

73

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17

+43.10.19+43.10.31+43.10.33) 4310 8,070.00 735.99 8,805.99 2,458.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

74 Subventii pentru institutii publice 431009 7,635.00 735.99 8,370.99 2,023.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

85

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 

dezvoltare 431019 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

189

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 

00.02+00.16+00.17) 110 7,795.00 735.99 8,530.99 2,089.00 2,242.00 2,784.99 1,415.00

190 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

196 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

208

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 160.00 0.00 160.00 65.83 27.00 37.17 30.00

209

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 

33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 3310 154.17 0.00 154.17 60.00 27.00 37.17 30.00

217

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 

culturale, artistice si sportive 331019 140.00 0.00 140.00 58.00 22.00 30.00 30.00

223 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 14.17 0.00 14.17 2.00 5.00 7.17 0.00

233

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 

37.10.01+37.10.03+37.10.50) 3710 5.83 0.00 5.83 5.83 0.00 0.00 0.00

234 Donatii si sponsorizari 371001 0.50 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00

236 Alte transferuri voluntare 371050 5.33 0.00 5.33 5.33 0.00 0.00 0.00

244 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 7,635.00 735.99 8,370.99 2,023.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

245

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 7,635.00 735.99 8,370.99 2,023.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

250

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33) 4310 7,635.00 735.99 8,370.99 2,023.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

251 Subventii pentru institutii publice 431009 7,635.00 735.99 8,370.99 2,023.17 2,215.00 2,747.82 1,385.00

256

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 

00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10+46.10) - TOTAL 110 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

274 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

Page 2



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.

275

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

280

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 4310 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

290

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 

dezvoltare 431019 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

392

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 8,230.00 735.99 8,965.99 2,524.00 2,242.00 2,784.99 1,415.00

393 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 7,795.00 735.99 8,530.99 2,089.00 2,242.00 2,784.99 1,415.00

394

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 7,795.00 735.99 8,530.99 2,089.00 2,242.00 2,784.99 1,415.00

395 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 6,160.00 334.00 6,494.00 1,587.00 1,796.00 1,963.00 1,148.00

431

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 1,565.00 401.99 1,966.99 484.00 428.00 803.99 251.00

539

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 

+59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 

+59.30+59.35) 59 70.00 0.00 70.00 18.00 18.00 18.00 16.00

572 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85) D 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

687 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 435.00 0.00 435.00 435.00 0.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Page 3



ROMÂNIA Anexa nr.2.3/1
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL VENITURI (cod 

00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10+46.10) 110 358,771.00 10,000.00 368,771.00 99,057.00 111,340.00 93,215.00 65,159.00

2 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 193,090.00 10,000.00 203,090.00 52,698.00 70,827.00 53,693.00 25,872.00

8 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 193,090.00 10,000.00 203,090.00 52,698.00 70,827.00 53,693.00 25,872.00

9 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 13 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

10

Venituri din proprietate (cod 

30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

11

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 

30.10.05.30) 301005 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

12

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre 

institutiile publice 30100530 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

20

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 192,600.00 10,000.00 202,600.00 52,568.00 70,707.00 53,573.00 25,752.00

Cod
Buget 

planificat
Influenţe +/-

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6610  Sănătate
Paragraful 060103 Spitalul Județean de Urgență Satu Mare -mii lei-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

Page 1



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

21

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

(cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 

33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 

33.10.50) 3310 192,355.00 10,000.00 202,355.00 52,423.00 70,607.00 53,573.00 25,752.00

23 Venituri din prestari de servicii 331008 3,670.00 0.00 3,670.00 2,150.00 420.00 50.00 1,050.00

31

Venituri din contractele incheiate cu casele de 

asigurari sociale de sanatate 331021 137,516.00 8,900.00 146,416.00 39,380.00 56,737.00 38,963.00 11,336.00

32

Venituri din contractele incheiate cu directiile de 

sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 

stat 331030 40,060.00 1,100.00 41,160.00 9,015.00 10,020.00 11,600.00 10,525.00

34

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de 

medicina legala 331032 5,105.00 0.00 5,105.00 1,225.00 1,360.00 1,260.00 1,260.00

35 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 6,004.00 0.00 6,004.00 653.00 2,070.00 1,700.00 1,581.00

46

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 

37.10.01 + 37.10.03 + 37.10.04 + 37.10.50) 3710 245.00 0.00 245.00 145.00 100.00 0.00 0.00

47 Donatii si sponsorizari 371001 245.00 0.00 245.00 145.00 100.00 0.00 0.00

48

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru 

finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului 

local(cu semnul minus) 371003 -1,446.00 0.00 -1,446.00 -353.00 -420.00 -50.00 -623.00

49 Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

64 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 146,891.00 0.00 146,891.00 38,100.00 38,769.00 35,522.00 34,500.00

65

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 146,891.00 0.00 146,891.00 38,100.00 38,769.00 35,522.00 34,500.00

66

Subventii de la bugetul de stat (cod 

42.10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.62+42.10.70) 4210 3,000.00 0.00 3,000.00 1,500.00 500.00 500.00 500.00

Page 2



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

71

Subventii de la bugetul de stat catre institutii 

publice finantate partial sau integral din venituri 

proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 

finantate din fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare perioadei de programare 2014-

2020 421070 3,000.00 0.00 3,000.00 1,500.00 500.00 500.00 500.00

73

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+

43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.33) 4310 143,891.00 0.00 143,891.00 36,600.00 38,269.00 35,022.00 34,000.00

75

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 1,500.00 0.00 1,500.00 1,000.00 500.00 0.00 0.00

76

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 3,892.00 0.00 3,892.00 1,301.00 2,591.00 0.00 0.00

77

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea investitiilor în sanatate (cod 

43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03) 431016 4,509.00 0.00 4,509.00 509.00 2,000.00 1,500.00 500.00

78

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea aparaturii medicale si 

echipamentelor de comunicatii în urgenta în 

sanatate 43101601 1,009.00 0.00 1,009.00 509.00 500.00 0.00 0.00

79

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea reparatiilor capitale în sanatate 43101602 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 1,500.00 1,500.00 500.00

87

Subventii din bugetul Fondului national unic de 

asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 

cresterilor salariale 431033 133,990.00 0.00 133,990.00 33,790.00 33,178.00 33,522.00 33,500.00

153

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 

platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 

financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 

48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19) 4810 18,790.00 0.00 18,790.00 8,259.00 1,744.00 4,000.00 4,787.00

Page 3



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

154

ondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

(cod 48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 481001 16,200.00 0.00 16,200.00 6,313.00 1,100.00 4,000.00 4,787.00

155

Sume primite în contul platilor efectuate în anul 

curent 48100101 4,400.00 0.00 4,400.00 4,300.00 100.00 0.00 0.00

156

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anteriori 48100102 11,800.00 0.00 11,800.00 2,013.00 1,000.00 4,000.00 4,787.00

178

nstrumentul European de Vecinatate (ENI) (cod 

48.10.12.01+48.10.12.02+48.10.12.03) 481012 2,590.00 0.00 2,590.00 1,946.00 644.00 0.00 0.00

180

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anteriori 48101202 2,590.00 0.00 2,590.00 1,946.00 644.00 0.00 0.00

189

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 

00.02+00.16+00.17) 110 327,134.00 10,000.00 337,134.00 87,135.00 104,085.00 87,165.00 58,749.00

190 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 191,644.00 10,000.00 201,644.00 52,345.00 70,407.00 53,643.00 25,249.00

196 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 191,644.00 10,000.00 201,644.00 52,345.00 70,407.00 53,643.00 25,249.00

197 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 13 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

198

Venituri din proprietate (cod 

30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

199

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 

30.10.05.30) 301005 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

200

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre 

institutiile publice 30100530 490.00 0.00 490.00 130.00 120.00 120.00 120.00

208

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 191,154.00 10,000.00 201,154.00 52,215.00 70,287.00 53,523.00 25,129.00

209

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

(cod 33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 

33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 

33.10.50) 3310 192,355.00 10,000.00 202,355.00 52,423.00 70,607.00 53,573.00 25,752.00

211 Venituri din prestari de servicii 331008 3,670.00 0.00 3,670.00 2,150.00 420.00 50.00 1,050.00

219

Venituri din contractele incheiate cu casele de 

asigurari sociale de sanatate 331021 137,516.00 8,900.00 146,416.00 39,380.00 56,737.00 38,963.00 11,336.00

Page 4



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

220

Venituri din contractele incheiate cu directiile de 

sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 

stat 331030 40,060.00 1,100.00 41,160.00 9,015.00 10,020.00 11,600.00 10,525.00

222

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de 

medicina legala 331032 5,105.00 0.00 5,105.00 1,225.00 1,360.00 1,260.00 1,260.00

223 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 6,004.00 0.00 6,004.00 653.00 2,070.00 1,700.00 1,581.00

233

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 

37.10.01+37.10.03+37.10.50) 3710 -1,201.00 0.00 -1,201.00 -208.00 -320.00 -50.00 -623.00

234 Donatii si sponsorizari 371001 245.00 0.00 245.00 145.00 100.00 0.00 0.00

235

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru 

finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local 

(cu semnul minus) 371003 -1,446.00 0.00 -1,446.00 -353.00 -420.00 -50.00 -623.00

244 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 135,490.00 0.00 135,490.00 34,790.00 33,678.00 33,522.00 33,500.00

245

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 135,490.00 0.00 135,490.00 34,790.00 33,678.00 33,522.00 33,500.00

250

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33) 4310 135,490.00 0.00 135,490.00 34,790.00 33,678.00 33,522.00 33,500.00

252

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 1,500.00 0.00 1,500.00 1,000.00 500.00 0.00 0.00

254

Subventii din bugetul Fondului national unic de 

asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 

cresterilor salariale 431033 133,990.00 0.00 133,990.00 33,790.00 33,178.00 33,522.00 33,500.00

256

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 

00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10+46.10) - 

TOTAL 110 31,637.00 0.00 31,637.00 11,922.00 7,255.00 6,050.00 6,410.00

257 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.12) 2 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

258 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 12 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

259

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

36.10+37.10) 14 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

263

Transferuri voluntare, altele decât subventiile (cod 

37.10.04) 3710 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

264 Varsaminte din sectiunea de functionare 371004 1,446.00 0.00 1,446.00 353.00 420.00 50.00 623.00

Page 5



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

274 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 11,401.00 0.00 11,401.00 3,310.00 5,091.00 2,000.00 1,000.00

275

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 11,401.00 0.00 11,401.00 3,310.00 5,091.00 2,000.00 1,000.00

276

Subventii de la bugetul de stat (cod 

42.10.39+42.10.62+42.10.70) 4210 3,000.00 0.00 3,000.00 1,500.00 500.00 500.00 500.00

279

Subventii de la bugetul de stat catre institutii 

publice finantate partial sau integral din venituri 

proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 

finantate din fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare perioadei de programare 2014-

2020 421070 3,000.00 0.00 3,000.00 1,500.00 500.00 500.00 500.00

280

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 4310 8,401.00 0.00 8,401.00 1,810.00 4,591.00 1,500.00 500.00

281

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 3,892.00 0.00 3,892.00 1,301.00 2,591.00 0.00 0.00

282

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea investitiilor in sanatate (cod 

43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03) 431016 4,509.00 0.00 4,509.00 509.00 2,000.00 1,500.00 500.00

283

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea aparaturii medicale si 

echipamentelor de comunicatii în urgenta în 

sanatate 43101601 1,009.00 0.00 1,009.00 509.00 500.00 0.00 0.00

284

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale 

pentru finantarea reparatiilor capitale în sanatate 43101602 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 1,500.00 1,500.00 500.00

356

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 

platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 

financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 

48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19) 4810 18,790.00 0.00 18,790.00 8,259.00 1,744.00 4,000.00 4,787.00

Page 6



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

357

Fondul European de Dezvoltare Regional? (FEDR) 

(cod 48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 481001 16,200.00 0.00 16,200.00 6,313.00 1,100.00 4,000.00 4,787.00

358

Sume primite în contul platilor efectuate în anul 

curent 48100101 4,400.00 0.00 4,400.00 4,300.00 100.00 0.00 0.00

359

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anteriori 48100102 11,800.00 0.00 11,800.00 2,013.00 1,000.00 4,000.00 4,787.00

381

Instrumentul European de Vecinatate (ENI) (cod 

48.10.12.01+48.10.12.02+48.10.12.03) 481012 2,590.00 0.00 2,590.00 1,946.00 644.00 0.00 0.00

383

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anterior 48101202 2,590.00 0.00 2,590.00 1,946.00 644.00 0.00 0.00

392

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 365,034.00 10,000.00 375,034.00 105,320.00 111,210.00 93,345.00 65,159.00

393 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 328,056.00 10,000.00 338,056.00 88,057.00 103,955.00 87,295.00 58,749.00

394

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 328,056.00 10,000.00 338,056.00 88,057.00 103,955.00 87,295.00 58,749.00

395

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 

10.01+10.02+10.03) 10 227,561.00 0.00 227,561.00 58,180.00 64,505.00 55,478.00 49,398.00

431

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 

20.25+20.27+20.30) 20 99,535.00 10,000.00 109,535.00 29,637.00 39,210.00 31,577.00 9,111.00

539

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 

59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 

+59.25 +59.30+59.35) 59 960.00 0.00 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00

572

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+58+70+79+85) D 36,978.00 0.00 36,978.00 17,263.00 7,255.00 6,050.00 6,410.00

646

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 21,790.00 0.00 21,790.00 9,759.00 2,244.00 4,500.00 5,287.00

687 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 15,188.00 0.00 15,188.00 7,504.00 5,011.00 1,550.00 1,123.00

688

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 

71.03) 71 15,188.00 0.00 15,188.00 7,504.00 5,011.00 1,550.00 1,123.00

Page 7



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV
Cod

Buget 

planificat
Influenţe +/-

Buget 

rectificat

din careNr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Page 8



ROMÂNIA Anexa nr. 2.3/2

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

mii lei

din care:

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

TOTAL  INVESTIŢII (A+B+C) 23,531.00 16,744.00 4,509.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 3,500.00 392.00 6,787.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,531.00 16,744.00 4,509.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 3,500.00 392.00 6,787.00

A Obiective de investiţii în continuare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B Obiective de investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii (I+II+III+ IV+ V) 23,531.00 16,744.00 4,509.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 3,500.00 392.00 6,787.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,531.00 16,744.00 4,509.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 3,500.00 392.00 6,787.00

din care:

I Achiziţii imobile x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II Dotări independente x x 11,686.00 11,082.00 1,009.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 1,338.00 392.00 604.00 -140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -140.00 11,546.00 11,082.00 1,009.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 1,338.00 392.00 464.00

1
APARAT DE ULTRASONGRAFIE SI 

DIAGNSTICARE A MALFORMATIILOR FETALE buc
1 392.00 392.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 392.00 0.00
0.00 0.00 392.00 392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392.00 0.00

2

ECOGRAF MULTIDISCIPLINAR CU 4 

SONDE:SONDA CONVEXA ADULT 1BUC,SONDA 

ENDOCAVITARA 1 BUC,SONDA 

MICROCONVEXA PEDIATRIE  BUC,SONDA 

LINIARA 1 BUC buc

1 131.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 131.00

0.00 0.00 131.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131.00

3 VIDEOGASTROSCOP TERAPEUTIC buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 CENTRIFUGA PENTRU CITOLOGIE buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 INJECTOMAT(SERINGA AUTOMATA) buc 10 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00

6
DULAP SEIF ANTIEFRACTIE SI ANTIFOC MARE 

INTERIOR/EXTERIOR buc
2 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 14.00
0.00 0.00 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00

7
ECHIPAMENT FRECARE-USCA(masina de curatat 

podele) buc
2 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 55.00
0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00

8 KIT USI PALIER PT ASCENSOR buc 2 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 -25.00 0.00 -25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 KIT USI PALIER PT ASCENSOR buc 1 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 -5.00 0.00 -5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 CENTRIFUGA PENTRU CITOLOGIE buc 1 110.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 99.00 0.00 0.00 110.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 99.00

11 VIDEOGASTROSCOP TERAPEUTIC buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12
AUTOVEHICUL PT TRANSP.PACIENTILOR 

INTERNATI CARE NU NECES.TARGA(ambulanta 

cu scaune) buc
1 197.00 197.00 0.00 0.00 0.00 0.00

197.00 0.00 0.00

0.00 0.00 197.00 197.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197.00 0.00 0.00

13 AUTOUTILITARA TRANSPORT HRANA buc 1 179.00 179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179.00 179.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179.00 0.00 0.00

14 ECOGRAF ULTRAPERFORMANT CU 2 SONDE buc 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 ECOGRAF CU 2 SONDE buc 1 90.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 81.00 0.00 0.00 90.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 81.00

16
MICROTOM ROTATIV SEMIAUTOMAT DE 

PARAFINA buc
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17
STATIE DE INCLUDERE PARAFINA CU PLACA 

DE CONGELARE buc
1 12.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 11.00
-12.00 -1.00 -1.00 -11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18
AUTOKERATOREFRACTOMETRU CU 

TONOMETRU NONCONTACT INCLUS buc
1 100.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.00 0.00 90.00
-100.00 -10.00 -10.00 -90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 AUTOCLAV DE STELIRIZARE RAPIDA buc 1 37.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 33.00 -37.00 -4.00 -4.00 -33.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20 APARATURA MEDICALA x x 186.00 186.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186.00 0.00 0.00 -75.00 -99.00 -99.00 24.00 111.00 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.00 0.00 24.00

21
INCUBATOR HIBRID INCHIS-DESCHIS MODEL 

GIRAFFE AC 42/06.04.2021 buc
7 1,121.00 1,121.00 1,009.00 0.00 0.00 0.00 112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,121.00 1,121.00 1,009.00 0.00 0.00 0.00 112.00 0.00 0.00

22 TARGA TRANSPORT CU SISTEM HIDRAULIC buc 2 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

23
MASINA DE SPALAT SI DEZINFECTAT 

BIBEROANE buc
1 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.00 0.00 0.00

24
MASINA SE SPALAT SI DEZINFECTAT PLOSTI SI 

URINARE BWD
1 54.00 54.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 54.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 0.00 0.00

25 CENTRIFUGA PT EPRUBETE buc 1 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00

26
MASA DE PUS IN LUCRU(BANC DE LUCRU CU 

HOTA 130 CM) buc
1 111.00 111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00 111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.00 0.00 0.00

27 INJECTOMAT(SERINGA AUTOMATA) buc 5 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00

28 INJECTOMAT buc 1 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00

29 APARAT EKG buc 1 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00

30 APARAT EKG PORTABIL CU 12 DERIVATII buc 1 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00

31 MONITOR FUNCTII VITALE buc 2 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 0.00

32
APARAT DE CURATAT (SPALAT)CU INALTA 

PRESIUNE buc
1 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00

33 DULAP FRIGORIFIC DUBLU INOX buc 2 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00

34 DULAP CALD MOBIL buc 2 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00

Nr. 

crt.

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii
U.M. Cant.

Buget                   

aprobat                   

2022

Influenţe 

(+/-)

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii
Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

din care:

Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

proprii Bugetul local 

al municipiului 

Satu Mare

Surse 

proprii
Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Subvenţii   de la alte administraţii Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

propriiBuget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Total subvenţii 

de la alte 

administraţii

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii

Proiect 

european 

RO-HU 

387

Buget                   

rectificat                   

2022

din care:

 Lista obiectivelor de  investiţii repartizate Spitalului Judetean de Urgenta Satu Mare

finanţate  din alocaţii bugetare şi din venituri proprii în anul 2022

Proiect 

european 

RO-HU 387

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Proiect 

european 

RO-HU 387

Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/1

08

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Page 1



mii lei

din care:

Nr. 

crt.

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii
U.M. Cant.

Buget                   

aprobat                   

2022

Influenţe 

(+/-)

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii
Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

din care:

Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

proprii Bugetul local 

al municipiului 

Satu Mare

Surse 

proprii
Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Subvenţii   de la alte administraţii Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

propriiBuget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Total subvenţii 

de la alte 

administraţii

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii

Proiect 

european 

RO-HU 

387

Buget                   

rectificat                   

2022

din care:

Proiect 

european 

RO-HU 387

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Proiect 

european 

RO-HU 387

Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/1

08

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

35 ROBOT DE CURATAT LEGUME buc 1 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

36 FELIATOR LEGUME buc 1 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00

37
APARAT PENTRU SIGILAT/TERMOSUDAT 

CASEROLE buc
2 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00

38 COMPRESOR DE AER buc 1 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72.00 0.00 0.00

39 APARAT ELECTROCAUTER MONOPOLAR 80W buc 1 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00

40 APARAT ELECTROCAUTER BIPOLAR 80W buc 1 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00

41 APARAT EKG buc 1 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00

42 INJECTOMAT buc 1 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

43 Targa pentru ambulanta cu suport buc 1 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

44
MASINA MULTIFUNCTIONALA PT CURATAREA 

PARDOSELILOR buc
2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.00 48.00 48.00 48.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.00 0.00 0.00

45
TARGA HIDRAULICA PT TRANSPORTUL 

PACIENTILOR buc
4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

46
ASPIRATOR CHIRURGICAL CU 2 RECIPIENTE 

SISTEM MOBIL PE CARUCIOR buc
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00

47 APARAT ECG PORTABIL buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00

48 LAMPA UV IN PREZENTA PACIENTILOR buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

49 APARAT DE RESPIRAT CU AER COMPRIMAT buc 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 17.00 17.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Titlul 58, din care x x 8,343.00 8,343.00 0.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,343.00 8,343.00 0.00 2,542.00 4,061.00 1,740.00 0.00 0.00 0.00

1 RT-PCR Linie automata moleculara buc 1 643.00 643.00 0.00 0.00 0.00 643.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 643.00 643.00 0.00 0.00 0.00 643.00 0.00 0.00 0.00

2
Anazlizor automat hemocultura - echipament pentru 

detectarea infecțiilor fungice și bacteriene secundare
buc

1 143.00 143.00 0.00 0.00 0.00 143.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143.00 143.00 0.00 0.00 0.00 143.00 0.00 0.00 0.00

3 Analizor portabil de gaze si electroliti din sange buc 1 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00 102.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00 102.00 0.00 0.00 0.00

4
Analizor automat imunologie: detectare Atc tip IgG si 

IgM pentru SARS Cov 2 buc
1 447.00 447.00 0.00 0.00 0.00 447.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447.00 447.00 0.00 0.00 0.00 447.00 0.00 0.00 0.00

5 Analizor biochimie buc 1 119.00 119.00 0.00 0.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.00 119.00 0.00 0.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00

6
Pat spital electric cu telecomanda si laterale (reglabil 

inaltime, spate si cap) cu saltea buc
5 137.00 137.00 0.00 0.00 0.00 137.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137.00 137.00 0.00 0.00 0.00 137.00 0.00 0.00 0.00

7 Statie monitorizare pacienti cu afisaj pe Televizor buc 1 149.00 149.00 0.00 0.00 0.00 149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 149.00 0.00 0.00 0.00 149.00 0.00 0.00 0.00

8 Pompa pentru seringi(injectomat) buc 40 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Aparat pt asistarea tusei buc 1 42.00 42.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.00 42.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Carucior de resuscitare ptr A.T.I buc 3 17.00 17.00 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 17.00 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 Aparat vizualizare vene cu carucior buc 2 22.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Defibrilator cu posibilitate pacing extern buc 2 89.00 89.00 0.00 89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89.00 89.00 0.00 89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Aparat de oxigen cu flux mare buc 3 149.00 149.00 0.00 149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 149.00 0.00 149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14
Aparat de incalzire a solutiilor perfuzabile de tip 

dulap buc
3 90.00 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 Videolaringoscop buc 2 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 Trusa videoendoscop semirigid(Bonfils) buc 1 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 Saltea incalzire pacient buc 6 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18 Suport statie infuzie buc 6 12.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 Ecograf cu 3 sonde buc 1 224.00 224.00 0.00 224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224.00 224.00 0.00 224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20 Ventilator compact de inalta performanta buc 1 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21 Driver n CPAP cu terapie HFV(ventilatie noninvaziva)
buc

3 213.00 213.00 0.00 213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213.00 213.00 0.00 213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22
Incubator inchis cu servocontrol al temperaturii si 

setare a concentratiei de o2 si umiditate buc
3 347.00 347.00 0.00 347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347.00 347.00 0.00 347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23
Masa radianta cu incalzire in saltea pentru nou 

nascuti buc
3 208.00 208.00 0.00 208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208.00 208.00 0.00 208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24 Masa de resuscitare neonatala buc 1 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.00 119.00 0.00 119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25 Aparat de ultrasonografie buc 1 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26 Electrocardiograf portabil buc 1 7.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 7.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27 Defibrilator bifazic buc 1 46.00 46.00 0.00 46.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46.00 46.00 0.00 46.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28 Ecograf multidisciplinar portabil cu 3 sonde buc 1 163.00 163.00 0.00 163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163.00 163.00 0.00 163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29 Monitor buc 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30 Pachet de actualizare RMN Neuro buc 1 87.00 87.00 0.00 0.00 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.00 87.00 0.00 0.00 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31
Casca robotica pt monitorizarea 

microembolismelor(DVL) inclusiv software-ul necesar
buc

1 42.00 42.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.00 42.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32 Monitor functii vitale portabil buc 4 95.00 95.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00 95.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33 Monitor functii vitale fix buc 10 230.00 230.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.00 230.00 0.00 0.00 230.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34 Holter EKG cu soft inclus buc 2 105.00 105.00 0.00 0.00 105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105.00 105.00 0.00 0.00 105.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35 Monitor tensiune Holter,inclusiv software buc 2 53.00 53.00 0.00 0.00 53.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.00 53.00 0.00 0.00 53.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36 Injectomat buc 20 212.00 212.00 0.00 0.00 212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212.00 212.00 0.00 0.00 212.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37 Aspirator chirurgical buc 5 39.00 39.00 0.00 0.00 39.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.00 39.00 0.00 0.00 39.00 0.00 0.00 0.00 0.00

38 Pulsiometru portabil buc 10 59.00 59.00 0.00 0.00 59.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.00 59.00 0.00 0.00 59.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39 Aparat EEG buc 1 76.00 76.00 0.00 0.00 76.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76.00 76.00 0.00 0.00 76.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40 Aparat Echo Doppler+TCCSA buc 1 236.00 236.00 0.00 0.00 236.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236.00 236.00 0.00 0.00 236.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41 Elevator pacient buc 2 11.00 11.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42 Aparat ASTRUP buc 1 11.00 11.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43 Aparat EMG buc 2 342.00 342.00 0.00 0.00 342.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342.00 342.00 0.00 0.00 342.00 0.00 0.00 0.00 0.00

44 Aparat EKG buc 3 75.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00

45 Defibrilator buc 2 77.00 77.00 0.00 0.00 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77.00 77.00 0.00 0.00 77.00 0.00 0.00 0.00 0.00

46 Statie de monitorizare a pacientilor buc 1 47.00 47.00 0.00 0.00 47.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.00 47.00 0.00 0.00 47.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47 Dispozitiv pt.vizualizarea venelor pt acces venos buc 1 18.00 18.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.00 18.00 0.00 0.00 18.00 0.00 0.00 0.00 0.00

48 Videolaringoscop buc 1 23.00 23.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 23.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00 0.00 0.00

49 Refractometru buc 1 42.00 42.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.00 42.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50
DVL(Echo Doppler transcranian cu sonda creion de 

2MHz) buc
1 354.00 354.00 0.00 0.00 354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354.00 354.00 0.00 0.00 354.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51 Masina spalat si dezinfectat plosti buc 2 51.00 51.00 0.00 0.00 51.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51.00 51.00 0.00 0.00 51.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52 Instrument de stimulare magnetica transcraniana buc 1 148.00 148.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148.00 148.00 0.00 0.00 148.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Page 2



mii lei

din care:

Nr. 

crt.

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii
U.M. Cant.

Buget                   

aprobat                   

2022

Influenţe 

(+/-)

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii
Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

din care:

Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

proprii Bugetul local 

al municipiului 

Satu Mare

Surse 

proprii
Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Subvenţii   de la alte administraţii Subvenţii   de la alte administraţii

Surse 

propriiBuget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/

108

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Total subvenţii 

de la alte 

administraţii

Total 

subvenţii   de 

la alte 

administraţii

Proiect 

european 

RO-HU 

387

Buget                   

rectificat                   

2022

din care:

Proiect 

european 

RO-HU 387

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

Proiect 

european 

RO-HU 387

Buget de 

stat

Proiect  

european 

HUSKROU

A/1702/82/1

08

Bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Bugetul local 

al 

municipiului 

Satu Mare

Proiect 

european  

FEDR-

POIM

53 Imprimanta multifunctionala buc 2 24.00 24.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 24.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54 Calculator buc 6 71.00 71.00 0.00 0.00 71.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71.00 71.00 0.00 0.00 71.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55 Pat terapie intensiva buc 10 257.00 257.00 0.00 0.00 257.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257.00 257.00 0.00 0.00 257.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56 Carucior resuscitare buc 2 19.00 19.00 0.00 0.00 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.00 19.00 0.00 0.00 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00

57 Brancarde cu butelie O2 buc 2 203.00 203.00 0.00 0.00 203.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203.00 203.00 0.00 0.00 203.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Masa tratament inox buc 5 33.00 33.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.00 33.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00

59 Dulap instrumentar buc 3 16.00 16.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00

60 Carucior transport lenjerie buc 2 15.00 15.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

61 Dulap lenjerie buc 3 33.00 33.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.00 33.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00 0.00 0.00

62 Carucior de medicamente buc 5 73.00 73.00 0.00 0.00 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73.00 73.00 0.00 0.00 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00

63 Generator oxigen medicinal buc 1 442.00 442.00 0.00 0.00 442.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442.00 442.00 0.00 0.00 442.00 0.00 0.00 0.00 0.00

64 Generator aer comprimat buc 1 442.00 442.00 0.00 0.00 442.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 442.00 442.00 0.00 0.00 442.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III Cheltuieli de proiectare x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV

Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de 

execuţie privind consolidările şi intervenţiile 

pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor 

produse de acţiuni accidentale şi calamităţi 

naturale - cutremure, inundații, alunecări, 

prăbușiri și tasări de teren, incendii, 

accidente tehnice precum şi cheltuielile 

legate de realizarea acestor investiţii

x x 9,487.00 4,448.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 948.00 0.00 5,039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,487.00 4,448.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 948.00 0.00 5,039.00

1.

Reparatii capitale la sisteme electrice interioare, de 

iluminat si forta la Spitalul Judetean de Urgenta Satu 

Mare - Obiectiv 1 str. Ravensburg nr. 1, obiectiv 2 - 

Piata Eroilor Revolutiei nr. 2-3

8,013.00 4,301.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 801.00 0.00 3,712.00 0.00 0.00 8,013.00 4,301.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 801.00 0.00 3,712.00

2.
Amenajare statie centrala desterilizarela SJUSM 

Obiectiv 1
1,474.00 147.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147.00 0.00 1,327.00 0.00 0.00 1,474.00 147.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147.00 0.00 1,327.00

3 0.00 0.00

V

Cheltuieli  pentru elaborarea studiilor de 

prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate si a 

studiilor aferente obiectivelor de investitii

x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

VI Alte cheltuieli asimilate investitiilor 2,358.00 1,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214.00 0.00 1,144.00 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00 2,498.00 1,214.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,214.00 0.00 1,284.00

1
Lucrari de verificare si intocmire buletin pt.prize cu 

impamantare
10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10.00
0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

2
Lucrari de reparatii la hidroizolatie pe acop.tip terasa

476.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00
48.00 0.00 428.00

0.00 0.00 476.00 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.00 0.00 428.00

3
Lucrari de reparatii la centrala termica SJUSM -

Locatia I
311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 311.00
0.00 0.00 311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311.00

4 Lucrari de finisare a blocului alimentar 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

5 Lucrari de refacere hidranti interiori si exteriori 39.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.00 0.00 0.00 39.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.00

6 Montare covor PVC 161.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 145.00 0.00 0.00 161.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 145.00

7 Dotare vestiare 161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161.00 0.00 0.00 161.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161.00

8 Lucrari de tamplarie si montaj 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

9
Reabilitare posturi trafor pt asig.spor.de putere la 

SJU SM,str.Ravensburg nr.1-3 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1,000.00 0.00 0.00

140.00 0.00 140.00 1,140.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 140.00

PREŞEDINTE,

Pataki Csaba SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

 

  

 

Page 3



ROMÂNIA Anexa nr.2.5/1
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL VENITURI (cod 

00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10+46.10) 110 34,115.00 0.00 34,115.00 9,433.00 8,130.00 8,528.00 8,024.00

2 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

8 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

20

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

21

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 

33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 

33.10.50) 3310 16,045.00 0.00 16,045.00 4,231.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

31

Venituri din contractele incheiate cu casele de 

asigurari sociale de sanatate 331021 11,830.00 0.00 11,830.00 3,110.00 2,905.00 2,905.00 2,910.00

32

Venituri din contractele incheiate cu directiile de 

sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 

stat 331030 3,815.00 0.00 3,815.00 1,031.00 1,000.00 905.00 879.00

35 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 400.00 0.00 400.00 90.00 100.00 100.00 110.00

38 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 3510 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

39 Alte amenzi, penalitati si confiscari 351050 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

51 II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 15 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

52

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 

39.10.01+39.10.50) 3910 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6610 Sănătate

Paragraful 060101 Spitalul de Pneumoftiziologie Satu Mare -mii lei-

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

Page 1



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

53

Venituri din valorificarea unor bunuri ale 

institutiilor publice 391001 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

64 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 17,000.00 0.00 17,000.00 4,625.00 4,125.00 4,125.00 4,125.00

65

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 17,000.00 0.00 17,000.00 4,625.00 4,125.00 4,125.00 4,125.00

73

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+

43.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.33) 4310 17,000.00 0.00 17,000.00 4,625.00 4,125.00 4,125.00 4,125.00

75

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 2,800.00 200.00 3,000.00 625.00 625.00 1,125.00 625.00

76

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

87

Subventii din bugetul Fondului national unic de 

asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 

cresterilor salariale 431033 12,500.00 0.00 12,500.00 3,500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

151

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea 

Europeana pt. programele operationale finantate 

din cadrul financiar 2014-2020 4610 572.00 0.00 572.00 572.00 0.00 0.00 0.00

152

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea 

Europeana pt. programele operationale finantate 

din cadrul financiar 2014-2020 461004 572.00 0.00 572.00 572.00 0.00 0.00 0.00

153

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 

platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 

financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 

48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19) 4810 493.00 0.00 493.00 0.00 0.00 493.00 0.00

154

ondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

(cod 48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 481001 493.00 0.00 493.00 0.00 0.00 493.00 0.00

155

Sume primite în contul platilor efectuate în anul 

curent 48100101 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00

Page 2



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

156

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anteriori 48100102 463.00 0.00 463.00 0.00 0.00 463.00 0.00

189

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 

00.02+00.16+00.17) 110 31,349.00 200.00 31,549.00 8,360.00 7,630.00 8,035.00 7,524.00

190 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

196 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

208

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 16,049.00 0.00 16,049.00 4,235.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

209

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 

33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 

33.10.50) 3310 16,045.00 0.00 16,045.00 4,231.00 4,005.00 3,910.00 3,899.00

219

Venituri din contractele incheiate cu casele de 

asigurari sociale de sanatate 331021 11,830.00 0.00 11,830.00 3,110.00 2,905.00 2,905.00 2,910.00

220

Venituri din contractele incheiate cu directiile de 

sanatate publica din sume alocate de la bugetul de 

stat 331030 3,815.00 0.00 3,815.00 1,031.00 1,000.00 905.00 879.00

223 Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 400.00 0.00 400.00 90.00 100.00 100.00 110.00

226 Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 3510 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

227 Alte amenzi, penalitati si confiscari 351050 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

244 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 15,300.00 200.00 15,500.00 4,125.00 3,625.00 4,125.00 3,625.00

245

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 15,300.00 200.00 15,500.00 4,125.00 3,625.00 4,125.00 3,625.00

250

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33) 4310 15,300.00 200.00 15,500.00 4,125.00 3,625.00 4,125.00 3,625.00

252

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor curente din domeniul sanatatii 431010 2,800.00 200.00 3,000.00 625.00 625.00 1,125.00 625.00

254

Subventii din bugetul Fondului national unic de 

asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea 

cresterilor salariale 431033 12,500.00 0.00 12,500.00 3,500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

Page 3



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

256

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 

00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10+46.10) - 

TOTAL 110 2,766.00 -200.00 2,566.00 1,073.00 500.00 493.00 500.00

265 II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10) 15 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

266

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 

39.10.01+39.10.50) 3910 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

267

Venituri din valorificarea unor bunuri ale 

institutiilor publice 391001 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

274 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

275

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 

ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

280

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 4310 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

281

Subventii din bugetele locale pentru finantarea 

cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii 431014 1,700.00 -200.00 1,500.00 500.00 500.00 0.00 500.00

354

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea 

Europeana pt. programele operationale finantate 

din cadrul financiar 2014-2020 4610 572.00 0.00 572.00 572.00 0.00 0.00 0.00

355

Alte sume primite din fonduri de la Uniunea 

Europeana pt. programele operationale finantate 

din cadrul financiar 2014-2020 461004 572.00 0.00 572.00 572.00 0.00 0.00 0.00

356

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 

platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 

financiar 2014-2020 ( cod 48.10.01 la cod 

48.10.05+48.10.11+48.10.12+48.10.15+48.10.19) 4810 493.00 0.00 493.00 0.00 0.00 493.00 0.00

357

Fondul European de Dezvoltare Regional? (FEDR) 

(cod 48.10.01.01+48.10.01.02+48.10.01.03) 481001 493.00 0.00 493.00 0.00 0.00 493.00 0.00

Page 4



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

358

Sume primite în contul platilor efectuate în anul 

curent 48100101 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 30.00 0.00

359

Sume primite în contul platilor efectuate în anii 

anteriori 48100102 463.00 0.00 463.00 0.00 0.00 463.00 0.00

392

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 34,927.00 6.00 34,933.00 10,251.00 8,130.00 8,528.00 8,024.00

393 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 32,003.00 200.00 32,203.00 9,014.00 7,630.00 8,035.00 7,524.00

394

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 32,229.00 200.00 32,429.00 9,159.00 7,711.00 8,035.00 7,524.00

395

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 

10.01+10.02+10.03) 10 24,970.00 0.00 24,970.00 6,777.00 6,213.00 6,007.00 5,973.00

431

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 7,014.00 200.00 7,214.00 2,315.00 1,435.00 1,965.00 1,499.00

539

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 

59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 

+59.25 +59.30+59.35) 59 245.00 0.00 245.00 67.00 63.00 63.00 52.00

567

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI 

SI RECUPERATE IN ANUL CURENT(85.01) 85F -226.00 0.00 -226.00 -145.00 -81.00 0.00 0.00

571 TITLUL XVIII REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90F 654.00 0.00 654.00 654.00 0.00 0.00 0.00

572

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+58+70+79+85) D 2,924.00 -194.00 2,730.00 1,237.00 500.00 493.00 500.00

646

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe 

nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-

2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 30.00 0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00

687 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 2,894.00 -194.00 2,700.00 1,207.00 500.00 493.00 500.00

688

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 

71.03) 71 2,894.00 -194.00 2,700.00 1,207.00 500.00 493.00 500.00

Page 5



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Page 6



ROMÂNIA Anexa nr. 2.5/2

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

 - mii lei -

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

TOTAL  INVESTIŢII (A+B+C) 2,900.00 1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 1,200.00 -200.00 -200.00 0.00 -200.00 0.00 0.00 2,700.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,200.00

A Obiective de investiţii în continuare

B Obiective de investiţii noi

C Alte cheltuieli de investiţii (I+II+III+ IV+V) 2,900.00 1,700.00 0.00 1,700.00 0.00 1,200.00 -200.00 -200.00 0.00 -200.00 0.00 0.00 2,700.00 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 1,200.00

din care:

I Achiziţii de imobile x x

II Dotări independente x x 1,232.00 517.00 0.00 517.00 0.00 715.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 -100.00 1,232.00 617.00 0.00 617.00 0.00 615.00

Titlul 71, din care: x x 1,232.00 517.00 0.00 517.00 0.00 715.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 -100.00 1,232.00 617.00 0.00 617.00 0.00 615.00

1 Licență antivirus x x 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00

2 Licență Windows x x 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

3 Cofinanțare investiții Buget de Stat x x 10.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00

4 Aparat automat de hematologie 5diff buc. 1 75.00 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00

5 Laptop buc. 1 6.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

6 Încălzitor lame buc. 1 12.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00

7 Centrifugă laborator 12 locuri buc. 1 16.00 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00

8 Microscop binocular buc. 1 16.00 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00

9 Sistem automat de hemocultură buc. 4 60.00 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 60.00 0.00 60.00 0.00 0.00

10 Sistem automat de identificare și antibiogramă automată buc. 1 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238.00 238.00 0.00 238.00 0.00 0.00

11 Sistem de etalonare a inoculului pentru antibiogramă buc. 1 6.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

12 Poligraf buc. 2 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00

13 Monitor funcții vitale buc. 4 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.00 0.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.00

14 Defibrilator buc. 3 110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110.00

15 Videofibrobronhoscop buc. 1 110.00 30.00 0.00 30.00 0.00 80.00 0.00 80.00 80.00 -80.00 110.00 110.00 0.00 110.00 0.00 0.00

16 Electrocardiograf buc. 3 43.00 28.00 0.00 28.00 0.00 15.00 0.00 15.00 15.00 -15.00 43.00 43.00 0.00 43.00 0.00 0.00

17 Elevator scari buc. 1 25.00 20.00 0.00 20.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.00 -5.00 25.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00

18 Aspirator buc. 1 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00

19 Aparat aer conditionat buc. 3 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.00

20 Multifunctional buc. 1 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00

21 Injectomat buc. 4 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00

22 Masa sterilizare bronhoscope, manuala buc. 1 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00

23 Spirometru buc. 2 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00

24 Unitate de stocare imagini medicale buc. 1 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

25 Altă aparatură medicală x x 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Titlul 58, din care: x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III

Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, 

a studiilor de fezabilitate și a altor studii aferente 

obiectivelor de investiții

x x 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00

1
Reabilitare și reparații instalații electrice secția I Satu Mare - 

proiectare
x x 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00

LISTA

 obiectivelor de  investiţii repartizate Spitalului de Pneumoftizilogie Satu Mare

finanţate din alocaţii bugetare şi din venituri proprii în anul 2022

Total 

subvenţii de la 

alte 

administraţii

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Buget de 

stat

Subvenţii de la 

bugetul local al 

Municipiului 

Satu Mare

Total 

subvenţii de la 

alte 

administraţii

Nr. 

crt. Buget de 

stat

Influenţe 

2022                   

(+/-)

din care:

Surse 

proprii

din care:

Subvenţii de la alte administraţii

Buget 

aprobat 

2022

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Buget 

rectificat 

2022

Surse 

proprii

Subvenţii de la 

bugetul local al 

Municipiului 

Satu Mare

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Municipiului 

Satu Mare

Buget de 

stat

Subvenţii de la alte administraţii

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Subvenţii de la alte administraţii

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor cheltuieli 

de investiţii

din care:

U.M.

Total 

subvenţii de 

la alte 

administraţii

Cant. Surse 

proprii

1



 - mii lei -

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Total 

subvenţii de la 

alte 

administraţii

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Buget de 

stat

Subvenţii de la 

bugetul local al 

Municipiului 

Satu Mare

Total 

subvenţii de la 

alte 

administraţii

Nr. 

crt. Buget de 

stat

Influenţe 

2022                   

(+/-)

din care:

Surse 

proprii

din care:

Subvenţii de la alte administraţii

Buget 

aprobat 

2022

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Buget 

rectificat 

2022

Surse 

proprii

Subvenţii de la 

bugetul local al 

Municipiului 

Satu Mare

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Municipiului 

Satu Mare

Buget de 

stat

Subvenţii de la alte administraţii

Subvenţii de 

la bugetul 

local al 

Judeţului 

Satu Mare

Subvenţii de la alte administraţii

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor cheltuieli 

de investiţii

din care:

U.M.

Total 

subvenţii de 

la alte 

administraţii

Cant. Surse 

proprii

IV

Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind 

consolidările şi intervenţiile pentru prevenirea sau 

înlăturarea efectelor produse de acţiuni accidentale şi 

calamităţi naturale - cutremure, inundații, alunecări, 

prăbușiri și tasări de teren, incendii, accidente tehnice 

precum şi cheltuielile legate de realizarea acestor 

investiţii

x x 227.00 227.00 0.00 227.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227.00 227.00 0.00 227.00 0.00 0.00

1 Expertiza tehnica cladiri 200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00

2 Audit energetic cladire 27.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00

V

Lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrametrie, 

consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate 

investițiilor potrivit legii

x x 1,391.00 906.00 0.00 906.00 0.00 485.00 -200.00 -300.00 0.00 -300.00 0.00 100.00 1,191.00 606.00 0.00 606.00 0.00 585.00

1 Stații de epurare și canalizare Satu Mare și Bixad x x 1,385.00 906.00 0.00 906.00 0.00 479.00 -200.00 -300.00 -300.00 100.00 1,185.00 606.00 0.00 606.00 0.00 579.00

2 Amenajare alei interioare secția II Bixad - proiectare și execuție x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
Reabilitare și reparații instalații santare, termice și electrice 

Bixad
x x 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

  

  

PREŞEDINTE,

Pataki Csaba

2



ROMÂNIA Anexa nr.2.7/1
JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean
Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL VENITURI (cod 

00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10+46.10) 110 3,170.00 412.00 3,582.00 1,131.95 997,95 1,188.70 263,40

2 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

8 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

9 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 13 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

10

Venituri din proprietate (cod 

30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

17 Alte venituri din proprietate 301050 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

20

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

21

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 

+ 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 3310 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

29

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 

culturale, artistice si sportive 331019 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

64 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 3,150.00 412.00 3,562.00 1,111.95 997,95 1,188.70 263,40

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2022

Capitolul 6710  Cultură, recreere și religie

Buget 

rectificat

din care

Paragraful 0330 Centrul Județean de Conservare și Promovare a Culturii Tradiționale Satu Mare

Influenţe +/-

Page 1



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

65

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 3,150.00 412.00 3,562.00 1,111.95 997,95 1,188.70 263,40

73

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43

.10.17+43.10.19+43.10.31+43.10.33) 4310 3,150.00 412.00 3,562.00 1,111.95 997,95 1,188.70 263,40

74 Subventii pentru institutii publice 431009 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1,188.70 263,40

85

Subventii pentru institutiile publice destinate 

sectiunii de dezvoltare 431019 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

189

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 

00.02+00.16+00.17) 110 2,820.00 412.00 3,232.00 781,95 997,95 1,188.70 263,40

190 I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 2 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

196 C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 12 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

197 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 13 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

198

Venituri din proprietate (cod 

30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 3010 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

205 Alte venituri din proprietate 301050 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

208

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 14 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

209

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 

33.10.05 + 33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 

+ 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 

33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 3310 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

217

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 

culturale, artistice si sportive 331019 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

244 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1,188.70 263,40

Page 2



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

245

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1,188.70 263,40

250

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33) 4310 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1,188.70 263,40

251 Subventii pentru institutii publice 431009 2,800.00 412.00 3,212.00 761,95 997,95 1,188.70 263,40

256

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 

00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10+46.10) - TOTAL 110 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

274 IV. SUBVENTII (cod 00.18) 17 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

275

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 42.10+43.10) 18 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

280

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 

43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31) 4310 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

290

Subventii pentru institutiile publice destinate 

sectiunii de dezvoltare 431019 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

392

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 

FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 3,170.00 412.00 3,582.00 1131,95 997,95 1,188.70 263,40

393 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,820.00 412.00 3,232.00 781,95 997,95 1,188.70 263,40

394

CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,820.00 412.00 3,232.00 781,95 997,95 1,188.70 263,40

395

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 

10.01+10.02+10.03) 10 1,100.00 0.00 1,100.00 294,20 271,20 271,20 263,40

431

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 

20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 1,720.00 412.00 2,132.00 487,75 726,75 917,50 0.00

572

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 

51+55+56+58+70+79+85) D 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

Page 3



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 

Rd.
Denumirea indicatorilor Cod

Buget 

planificat

Buget 

rectificat

din care
Influenţe +/-

687 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

688 TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 350.00 0.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

     PREȘEDINTE,

     Pataki Csaba

Page 4



ROMÂNIA Anexa nr.2.7/2

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE nr. 111/2022

 

 - mii lei -

0 1 2 3 4 5 6 4 5 6 4 5 6

TOTAL  INVESTIŢII (A+B+C) 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 350.00 0.00

A Obiective de investiţii în continuare x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B Obiective de investiţii noi x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii (I+II+III+ IV+V) 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 350.00 0.00

din care:

I Achiziţii de imobile x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II Dotări independente x x 350.00 350.00 0.00 -300.00 -300.00 0.00 50.00 50.00 0.00

1 Dulapuri pentru costume populare buc. 1 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 15.00 0.00

2

Centrală termică (proiect, centrală, instalație, 

manoperă) buc. 1 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 35.00 0.00

3 Centenar Doctor Vasile Lucaciu - Efigiile Recunoștințeibuc. 1 300.00 300.00 0.00 -300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III

Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de 

prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate și a altor 

studii aferente obiectivelor de investiții x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV

Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie 

privind consolidările şi intervenţiile pentru 

prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de 

acţiuni accidentale şi calamităţi naturale - 

cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări 

de teren, incendii, accidente tehnice precum şi 

cheltuielile legate de realizarea acestor investiţii x x 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

V

Lucrări de foraj, cartarea terenului, 

fotogrametrie, consultanță, asistență tehnică și alte 

cheltuieli asimilate investițiilor potrivit legii x x 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 0.00

1

Proiectare și execuție monument -Centenar Doctor 

Vasile Lucaciu - Efigiile Recunoștinței-Centenar 

Doctor Vasile Lucaciu -Poarta Recunoștinței buc. 1 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 300.00 300.00 0.00

PREŞEDINTE,

Pataki Csaba

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana

LISTA

 obiectivelor de  investiţii repartizate Centrului Judeţean pentru Conservarea 

şi Promovarea Culturii Tradiţionale Satu Mare finanţate  din alocaţii bugetare şi din venituri proprii în anul 2022

din care:

Alocaţii 

bugetare

Venituri 

proprii

Buget 

rectificat 

2022

din care:

Alocaţii 

bugetare

Venituri 

proprii

Alocaţii 

bugetare

Venituri 

proprii

Influențe 

(+/-)

Buget 

aprobat 

2022

din care:
Nr. 

crt

.

Nominalizarea achiziţiilor de bunuri şi a altor 

cheltuieli de investiţii

U.M

.

Cant

.

1



ROMÂNIA Anexa nr. 2.10

Judeţul Satu Mare la Hotărârea Consiliului Judeţean

Consiliul Judeţean Satu Mare Satu Mare nr. 111/2022

mii lei

Buget aprobat 2022 Influențe (+/-) Buget rectificat 2022

0 1

TOTAL JUDEŢ 12,169 3,042 15,211

din care:

Judeţul Satu Mare 12,169 3,042 15,211

PREŞEDINTE,

Pataki Csaba

 

REPARTIZAREA

sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate finanţării cheltuielilor privind 

drumurile judeţene şi comunale alocate judeţului Satu Mare prin Ordonanța Guvernului 

României nr. 19/2022 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2022

 

 

Unitatea administrativ-

teritorială

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate finanţării cheltuielilor 

privind drumurile judeţene şi comunale

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena Ana


